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* “Visi laukia karo”
‘ Ką gi tai reiškia?
' Pirmasis laimėjimas 

Tremtiniai ir t. t.
; JUOZAS TYSLIAVA

Šiomis dienomis man teko 
kalbėtis su žmonėmis, kurie šių 
metų birželio mėnesį dar buvo 
Lietuvoje.

Tarp kita ko, tie žmonės pa
sakoja, kad sovietų okupuotoje 
Lietuvoje “visi laukią karo.“

Ką tai reiškia? - - i
Tai reiškia, kad gyvenimo są

lygos Lietuvoje yra tokios sun
kios, jog žmones tik kare mato 
išsigelbėjimo viltį.

Tai mums primena pirmąjį 
bolševikmetį.

Ir tada Lietuvos žmonės meL 
dėsi karo.

Andrei A. Gromyko kalbasi su Olandijos ambasadorium 
Washington e dr. Eelco van Kleffen (kairėje) Indonezijos 
konflikto reikalu. Vidury — Egipto atstovas Bey Riaz.

ATVYKO 18 LIETUVIŲ TREMTINIU SAVAITĖ WASHINGTONE
profesorium, o vėliau profeso
riavo Vilniaus universitete.

Aleksandra ir Juzefą Račkaus-

Ave.,:

pilie, 
žino.'

Viktoras Savičius, JAV 
tis, laikinai apsistojo pas 
mą kurortininką Juozą Bačiū- j 
na, Sodus, Mich., o vėliau vyks Į 
pas motiną: 4511 S. Hermitage 
Ave., Chicago, m.

Edmundas Trečiokas, JAV pi_I

♦
•' Sakoma, “ką žmonės šneka, 

tai ir sušneka.”
Ne vien Lietuvoje žmonės kai 

ba apie karą. Apie tai kalbama 
ir čia Amerikoje.

Gudresni žmonės jau dabar 
girdi “tolimą griaustinį.”

Berods, dabar jau ir vaikui 
aišku, kad su bolševikais “ne
bus biznio.“

Karo, žinoma, niekas nenori. 
• Bet ar bei karo įmanoma bol
ševikus išvaryti iš okupuotų Eu
ropos ir Azijos kraštų?

* *
Kalbant apie “tolimą griaus.

Karo "sekretorius Royall skren 
da 4 Vokietiją tartis su gen. 
Clay. 7. ” '' —' --

pidįeji Amerikos bombone. 
Šiai,’ kuriais buvo gabenamos 
atominės bombos į Japoniją, 
“manevruoja“ viršum Vokieti
jos. .
r Gen. Eisenhoweris skrenda į 
Aliaską patikrinti tvirtovių.
; Mūsų, karo laivai plaukioja 
Turkijos ir Graikijos. vandeny
se.

Mūsų vyrai, apsiginklavę 
dantų, budi Korėjoje.

Ką gi visa tai reiškia?

iki

T. — * ♦
Pirmą kartą Jungtinės Tau

tos parodė savo autoritetą:
Saugumo Tarybos įsakymu, 

sulaikyti karo veiksmai Indone. 
zijo je.

Tai pirmasis Jungtinių Tautų 
laimėjimas.

Bet jeigu Indonezijoje būtų 
buvęs bent vienas sovietų ka. 
fiuomenės pulkas, tai Jungtinių 
Tautų Saugumo Taryba nesi
džiaugtų šiuo “triumfu.“

Vietoj to, ji turėtų dar vieną 
Gromyko veto.

LIETUVOS ŽMONES LAUKIA KARO

Rugpiūčio 3 "d. iš Vokietijos 
atplaukusiu SS Marine Flasher 

į laivu atvyko 18 lietuvių. 3 Ame. 
i rikos piliečiai, o likusieji su imi ’ kai išvyko į Chicagą pas vai
gracinėms vizomis, kurių 8 pa. kus: 6357 San Francisco 

j sinaudojo Lietuvos kvota ir 7 Chicago, Ill. 
atvyko be kvotos (non-quota 
Atvykusieji išsiskirstė pas gimi. 
nes bei draugus: Stanislovas ir 
Jadvyga Bajorinai su dukra Al
de na ir sūnum Liudu apsistojo 
pas gimines: 159 Fiske Street, 
Waterbury, Conn. ;

Kunigas Stasys Būdavas, žur_ l&tis, apsistojo pas tetą S.! 
nalirtas ir poetas,, išvyko Lietu- Perry, 1703 N. Kimball Street, i 
vos Pranciškonų gįobon, Mount ‘ Chicago 47, Ill.
St. Francis, Greene, Me. ] Seselės vienuolės (kazimierie.

Dr. Kazimieras Pautienis su tė?) Skolastika Stankevičiūtė, 
žmona Ona (JAV piliete), šū_ I Aleksandra Genovaitė Gustai- 
num;s Algimantu ?ir Mindaugu tytė, Joanna čiučkytė ir Salo. 
ir dukra Birute, laikinai išvyko mėįa Zdanavičiūtė, pasisvečia.j 
į New Britain, Conn., o toliau vusios pas seseles vienuoles Phi i 

j vyks pas šv. Juozapo parapijos ladelphia, Pa., apylinkėje, vyks. 
j kleboną kun. P. čjėsną, 614 W. ta į Chicagą. ' 
Mahanoy Avė., Nįahanoy City
Pa. Dr. Pautienis yra pasižymė. bu Sandėlio vedėjas J. Valaitis i
jęs gydytojas chirurgas ir prieš: su ponia ir Lietuvos Gen. Kons. 
Lietuvos okupaciją buvo Vytau_ I Attache A. Simutis, kurie pagel 
to Didžiojo Universiteto Kaune j bėjo su formalumais.

Atvykusius pasitiko BALF Rū_

Ką pasakoja neseniai atvykę iš Lietuvos
šiomis dienomis Vienybės re_; Lietuvos himnas, kuri bolše_ _ 

porteriui teko kalbėtis su nese_' vikai šį kartą nedraudžia gie- 
niaj atvykusiais iš Lietuvos žmo doti, pa^rtęs bažnytine giesme, 
nėmis. Atvyko keturių asmenų' Kiekvieną sekmadienį, po su_ 
šeima: tėvas, motina ir du Lie_: mos, visose bažnyčiose giedama 
tuvoje gimę vaikai — aštuonių Lietuva tėvyne mūsų... Bažny.j.. 
ir dvylikos metų amžiaus.

Kadangi atvykusi šeima ap
sigyveno Brooklyne, tai Vieny
bės reporteris pasistengė su jais 
pasimatyti ir pasikalbėti.

— Sovietai iš Nauen radijo

Iš pasikalbėjimo paaiškėjo, 
kad šie lietuviški amerikiečiai

Lietuvą, ten įsigiję ūkį ir lai
mingai gyvenę. Bet, lyg ką ne
gero nujausdami, minimi žmo
nės, neatsisakė Amerikos pilie
tybės.

Turėdami Amerikos pasą, lie.' 
tuviai amerikiečiai, kurių pa
vardžių leiskite neskelbti, šių 
metų gegužės 30 d. nuvyko į 
Vilnių, o iš ten — traukinių i! 
Maskvą, čia Amerikos ambasa
doje, sutvarkę savo dokumen
tus, jie nuvyko. į Leningradą, iš 
kur laivu atplaukė į Ameriką.

Iš tolimesnio pasikalbėjimo 
paaiškėjo, kad šiuo metu gyve
nimas Lietuvoje yra, nepalygin
ti, sunkesnis, negu pernai, ūki
ninkai apkrauti pyliavomis, ku
rių išdavoje, šį pavasarį dauge
lis neturėjo kuo apsėti laukų. 
Dideli žemės plotai palikti dir
vonuoti. Aplamai, Lietuvos kai 
me esą liūdna ir nyku. Jauni
mo nematyti. Jis pasitraukęs į 
girias, šiuo metu Lietuvoje esą 
dvi valdžios: tarybinė ir parti
zanų. Tarybinė valdžia baudžia 
žmones už partizanų rėmimą, o 
partizanai už per didelį patai
kavimą "komunistams.

Stipriausiai tarybinė valdžia j 
jaučiasi miestuose. Bet, girdi, 
čia vyrauja rusų elementas. Lie 
tuviai esą tik rusų okupantų 
pastumdėliai. Pavyzdžiui, ViL i

čia esanti vienintelė instancija, i 
kurios bolševikai dar nedrįsta ‘ 
sugriauti. Betr girdi, jau pra
dedama organizuoti “tarybinės

į bažnyčios.” Tokių, bolševikų 
kontroliuojamų, bažnyčių esa
ma dviejų: viena Vilniuje ir ki 
ta Pandėlyje.

Rusai pareigūnai esą didžiau
si kyšininkai. Už kyšius ,esą ga_ ?
Įima net iš kalėjimo išsipirkti, i Je> plačiai pasauliui žinomi Kris

j — Po karo pabaigos iki šiol
i iš rytinių Europos valstybių pa_ įmesto, kur yra pagrindinės vo_ 
i bėgo 106,000 žydų. Apie 25,000 kiečių radijo stotys, išmontavo 
žydų jau yra iškeliavę į užjū- ir išgabeno 28 radijo stiebus iš 
rines valstybes.

— Aukščiausia oro tempera
tūra New -Yorke pereitą savaitę ? žentas Ras Haile^Selassie Gugsa 
VNTiTrrN 09 Ini-ncnioi Po ___ i_______j____  __ i_________________ -_____  --X

tenai esančių 36.
— Abisinijos imperatoriaus

buvo 92 laipsniai. Tuo metu Pa 
ryžiuje termometras rodė 105,6 
laipsnius. — - .

— Oberammergau; Vokietijo_

Kaip tremtiniai kovoja su sa
vo blogumais, liudija tokia Lie
tuvių Tautinės Bendruomenės 
Vyr. Komiteto informacija:

“Muncheno Apyl. Teisino 
sprendimu, Stepas Kumpis ir 
Pranas Venckus už sunkų su
žalojimą Norberto Petronio ir pa niuje: kiek pirma Lietuvos so- 
sisavinimą iš jo 5 aukso mone. rtinė buvo sulenkėjusi, tiek ji 
tų— nubausti pašalinimu iš Lie. $abar surusėjusi, 
tuvių Tremtinių Bendruome- ■ kai Vilniuje vis 
dės.** ! Niekas nesirūpina

4 Tai, be abejonės, skaudus, ne. i mu taisymu, arba
malonus įvykis. mu. Visas, kas iki šiol Vilniu-

* Tik ar kitų tautybių bendruo. | je padaryta, tai daugeliui namų 
menėse yra “viskas tvarkoje?“' į sudėti stiklai.

V i Aplamai, gyvenimas po oku-1«

Karo pėdsa. 
dar matomi, i 
sugriautų na 
naujų stoty- '

Masinio žmonių vežimo j Sibi
rą dar nesą. Bet tai nereiškia, 
kad nebūtų nuolatinių suėmi
mų ir trėmimo. Po -kaimus ir 
miestus siaučia istrebiteliai, ku 
riuos žmonės vadina “skrebais.” 
Bet ypač žiauriai elgiamasi su 
partizanais: piaustomi liežuviai 
ir t. t. žmonės, tiek mieste, tiek 
kaime, nedavalgę, badauja.

Laimingai pasiekusi Ameriką 
šeima, pasirodo, savo ūkį turėjo 
palikti bolševikams. Bet ir čia 
jie turėjo pasirašyti, kad ūkis 
pavedamas valdžiai “gera 
lia” arba “savo noru.”

Be šios šeimos, tuo pačiu
vu atplaukė dar kiti trys lietu
viai, Amerikos piliečiai.

lai_

Kaip žinoma, Strattono

Skrupskelio mirtis
Iš Švedijos gauta platesnių ži 

nių apie dr. Igno Skrupskelio, 
vieno iš gabiausių mūsų laikraš 
tininkų ir redaktorių, mirtį Si
bire.

Dr. Skrupskelis su kitais ka
liniais dirbęs prie geležinkelių 
tiesimo darbų kasdien po 12 va 
landų. Valgyti gaudavęs kaip ir 
kiti kaliniai, pagal atliktą dar
bą. Dirbdavę esant ir 50 laips
nių šalčio. Drabužiai buvę men. 

• ki. sovietų primesti, nes jų tu
rėtus —atėmę. Dr. Skrupskelis 
vieną vakarą grįžęs iš darbo su 
vargęs ir sušalęs. Atsigulus pa
ilsėti staiga buvo pažadintas 
vėl į darbą. Besikeliant prižiū
rėtojas sučiupęs už kojos ir pa
traukė žemėn. Krisdamas iš 
“antro aukšto“ guolio galva pa.

taus kančių vaidinimai prasi
dės 1950 m.

— Sovietai skelbia, kad per 
paskutiniuosius metus iš Sov. 
Sąjungos grįžo 256,985 vokiečių 
karo belaisviai; Amerikiečių ka 
rinė valdžia tvirtina, jog į ame
rikiečių zoną atvykę buvę 
vietų belaisviai nei vienas 
ra pajėgus dirbti.

— Prie sovietų ambasados 
mų Washingtone tūli amerikie
čiai buvo prikabinę, plakatą: 
“Saugokitės šnipų!”

— Amerikietis žurnalistas 
Duoglaš Chandler, skelbęs per 
radiją Vokietijoje Paul Revere 
vardu nacių propagandą, Bos
tono teisme nubaustas kalėti 
iki gyvos galvos ir dar sumokė
ti 10,000 dol. baudos.

— Anglijos princesė Elizbieta 
su Ph. Mountbattenu sutuoks 
lapkričio 20 d.

—JAV oro pajėgos, kaip pra
neša iš Washingtono, lėktu
vams benzino teturi 90 dienų.

— Mėsos kainos šį rudenį ir 
žiemą, kaip praneša žemės ūkio 
departamentas, nukris.

so_
ne.

nubaustas mirties bausme už 
bendradarbiavimą su italais.

— Iš 250,000 karininkų ir "ka
reivių, tarnavusių JAV oro pa
jėgose karo metu, dabar tebė
ra 310,000.

• — Anglai numatę statyti il
giausią tiltą Europoje 
mylios ilgumo.

— Londone vienai 
anglei gimė Siamo 
kurie, prieš chirurgui 
suaugusių krūtinių operaciją, 
mirė.

— Amerikiečių radijo progra
ma, skirta sovietams, Maskvo
je, nežiūrint sovietų trukdymų, < 
gerai girdima.

— Berlyno socialdemokratų 
laikraščiai skelbia, jog Sovietų 
zonoje Voiketijoje sovietai turi 
13 koncentracijos stovyklų, ku
rios esančios tiesioginėje slap
tosios 'policijos priežiūroje. Jo
se laikomi sovietams neištikimi 
vokiečiai.

— Brazilijoje rugsėjo 4 d. lau. 
kiama atvykstant prez. Truma- 
no.

— Maskvos 
Kazachstane 
esąs menkas.

— Indijoje 
neramumai.

— čekoslovakų kino 
Lida Baarova, kuri buvo patrauk

1 ta į teismą dėl bendradarbia. 
I vimo su naciais, bet vėliau kai.
1 tės neirodžius paleista, ištekė.

Naujasis Karo Sekretorius 
Royall šiomis Sienomis paskel
bė Karo Departamento progra
mą krašto saugumui užtikrinti. 
Apie 60 vyriausybės užlaikomos 
įmonės, kurių vertė yra 2,301,- 
348,000 dol., bus nuolatiniai pa. 
ruoštos gamybai. Tų įmonių už
laikymas kaštuos apie 25 mili
jonus dolerių į metus.

Armijos inžinieriai, be to, pro. 
jektuoja statyti požemio fabri
kus ir įvairiais bandymais nu
statyti jų saugumą nuo atomi
nių ir kitokių bombų.

John W. Meyer, Howard Hughes atstovas atskrido iš Pa. 
ryžiaus liudyti Senato tardymo komisijai.

Valstybės Sekretorius Mar
shall, per JAV ambasadorių 
James C. Dunn, išreiškė padė
ką Italijos vyriausybei, šiomis 
dienomis priėmusiai taikos su
tartį.

— vienos

20 metų 
dvynukai, 
darysiant

Pravda rašo, kad 
šiemet

vis labiau

derlius

plinta

artistė

bi. pantų jungu pasidarę nepaken. uikė . suSalusią kjęta žemę 
Mus” arba įstatymo projektas į- čiamas. Visi laukia karo. Karas susįtrenkė ir netrukus mirė

AAA * — - >■ * ar- X —.1 X Ma* 1 • • •sileisti 400.000 tremtinių atidė.
ti*.

Bet ar šiš įstatymo projektas nės yra įsitikinę, kad Amerika I
bus priimtas kitoje Kongreso ir Anglija kariausiančios su so. | Bernard Shaw sukako 91 m.

vietais. j amžiaus. Korespondentai pra.
neša, jog rašytojo sveikata yra

— vienintelė viltis, kuria dabar I __________
i žmonės gyvena. Lietuvos žmo.j^jj^yy gj METAI

Liepos 21 d. anglų rašytojui

sesijoje?
Abejotina.

- Spėjama, kad Kongresui bus i bės galės pasirinkti tremtinius. I geresnė, nei prieš vienerius me 
pasiūlyta priimti kitas įstaty..j Čia, sakoma, bus teikiama ■ tus, tiktai skundžiasi akimis 
mo projektas, pagal kurį raišty. ■ pirmenybė ūkininkams. - Jis yra griežtos vegetaras.

— Garmisch Partenkirochene 
Vokietijoje, rodant kino apžval- į 
goję naujos žydų sinagogos' 
Munchene atidarymą, kai buvo 
pareikšta, kad buvę išžudyta 6, 
milijonai žydų, kažkas — sušu
kęs: “Tai per mažai, dar aplink 
pilna žydų.“ Tuoj atvykusi po. : Mo nelaimę žuvo 400 keleivių, 
licija demonstrantų neberado. Į — Anglijoje kilo demonstraci

— Dėl popieriaus trūkumo Pa Jų prieš žydus, 
ryžiaus laikraščiai vietoj - ketu-I 
rių puslapių teišeina dviejų.

— Anglai bando naują kovos 
lėktuvą — rakietą.

.— Kollantay. sovietų pasiun
tinė Švedijai, paneigia, jog 1943 
m. Stockholme vokiečiai ir so
vietai mėginę padaryti “ypa
tingą taiką.“ Dr. P. Schwartz, 
aukštas buv. vokiečių užsienių 
ministerijos valdininkas, tebe
tvirtina, jog susitarti tikrai no
rėta,

MC*aa>«

Gen. Eisenhower

Veteranų Organizacija prie
šinga senatoriaus McCarran pa
siūlymui Europos DP apgyven
dinti Aliaskoje.

Veteranai savo protestą į iš
reiškė rezoliucijoje, kurioje tarp 
kitko rašoma, kad “Aliaską rei
kėtų apgyvendinti Amerikoje 
gimusiais patriotais, kurie vi
suomet
ri tori ją ginti, užpuolimo atve. 
ju... -

šių metų pašto pajamos di
džiausios krašto istorijoje. Per 
dvylikos
nuo 1946 m. iki 1947 m: birže
lio 30 d., pašto pajamos buvo 
$1,298,434,794.04.

mėnesių laikotarpį,

A. Landon, Republikonų par_
Į tijai siūlo gen. Eisenhower no
minuoti JAV prezidento vietai 
1948 m. rinkimuose.

Speciali Atstovų Rūmų komi
sija, kuriai pavesta ištirti Eu
ropos šalpos reikalavimus 1948 
metams, išvyksta rugpiūčio 27 
d. Kongr. Herter, komisijos pir. 
mininkas, (įspėjo narius, kad 
nesivežtų nei smokingų, nei fra 
kų, kadangi jie važiuoja rim
tam darbui ir baliuose nedaly- 
vąus.

“Europos finansavimui ir mai 
tinimui amerikiečių doleriais ka 
da nors turi būti padarytas ga
las,“ pareiškė kongr. Mahon, 
vienas iš komisijos narių.

Užsienio šelpimas, sakoma, 
būsiąs vienas iš “karščiausių” 
klausimų Kongrese kitais me
tais.

BRITAI ĮKALINO 60 ŽYDU VADU
Tarp sulaikytų trys Palestinos miestų merai

Britų valdžia Palestinoje pra. žeista.
dėjo “valymo kampaniją” prieš

jo už Jan Kopecky, čekoslovakų ^J’dus. šiomis dienomis britai į- 
' profesąjungų vadovo. i kalino aP’e 60 žymiausių žydų

o . . .. . i visuomenės vadų. Be to, užda-Sumatroje per geležinke. „ , . .j ryta Palestinos žydų jaunimo 
. į organizacija, turinti virš 15,000 

1 į narių. _
Visi šie areštai, kaip Iš Jeru- 

Amerikietis majoras Ho- žalės pranešama, yra glaudžiai 
I ward Deacon su lėktuvu P-80. susjję su “saugumo kampanija, 
į 500 mylių nuskrido per 51 mi-1 nukreipta prieš žydų terorizmą 
l nutę 53 sekundes. ' j Palestinoje.“

— Japonijos imperatorius Hi. Į Kaip žinoma, Žydų pogrin- 
roshito su žmona pirmą kartą j džio organizacija, keršydama už 
pereitą sekmadienį stebėjo spor Į trijų žydų teroristų pakorimą, 
to aikštėje, kur buvo susirinkę: neseniai pakorė du britų ka- 
50.000 žmonių, beisbolo rungty. Į rjuomenės seržantus. Kitą die.

| nes Į ną britų kareiviai ir policijos
— Nuo šio rudens į JAV iš pareigūnai Tel Avis mieste su-

Vokietijos pradės eksportuoti kėlė riaušes, kurių metu buvo 
alų. ' Į užmušti šeši žydai ir apie 40 su

Tarp įkalintųjų, yra trys Pa
lestinos miestų merai, kurie kai 
t i narni parama žydų ekstermis. 
tams.

Iš Londono pranešama, kad 
žydų pogromai prasidėję ir pa
čioje Anglijoje. Kai kurių An
glijos miestų žydų kvartaluose 
išdaužyti langai ir t. t.

LIBERIJOS SUKAKTIS
Mažajam Afrikos negrų Libe

rijos kraštui šiemet sukako 100 
metų, kai jis egzistuoja kaip 
valstybė. Ta prt>ga JAV Liberi
jai padovanojo modemų uostą, 
vertą 18 milijonų dolerių. I šį 
uostą pirmieji įplaukė 3 JAV 
laivai, vadovaujami vienintelio 
amerikiečių armijos generolo 
negro Benjamino Davies.
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AFTOAVTTŲ REIKALU
Dabar kaip tik yra didžiau, 

sias ahdavitų reikalavimas 
Tretano bilius 2910 JAV KonJ 
greše sukėlė vilties at_ j 
vykti Į Šią šalį. Nors bilius ir ; 
atidėtas ligi kitos Kongreso se
sijos ir neturim stiprių vilčių, į 
kad Kongresas jį praleis, bet 
visgi yra truputis vilties, ir klek 
vienas lietuvis tremtinys, įslki. 
bęš j tų viltį, nori pasiruošti, 
kad su laiku biliui laimingai 
praėjus, jis nebūtų dėl afidaVi
to neturėjimo paliktas toliau 
skursti Vokietijoje.

Man, kaipo talkininkei išgau
ti afidaVitus Lietuvos1 tremti-!" . e - ' V .1
niams, tenka gauti labai daugį 
afida vi tų prašančių laiškų ir 
čia pat susidurti su afida vi tų 
sudarytojais. Misijos išleisti afi
da vi tų blankai atėjo j pagalbąj 
laiku ir padėjo dešimtiems lie
tuvių. Nors dabar jau žmonės 
daro afidaviitus, greičiau nei 
prieš metus, bet visgi dar šis 
darbas eina ganą lėtai. Palygi
nus mūsų tremtinių skaičių su 
Amerikos lietuvių skaičiumi, 
kiekvienas tremtinys privalėtų 
lengvai gauti bent po vieną afi. 
davitą, ar net po du.

Negalima sakyti, kad kiek
vienas lietuvis gali išduoti afi- 
davitą, bet žinoma, kad dauge
lis, mūsų tautiečių išduoda net 
po dešimtį ir daugiau. Yra to_. 
kių, pasiturinčių ir patriotin. 
gų lietuvių, kurie išdavė net 
šimtais. O visgi dar daug mūsų 
brolių lietuvių tremtyje neturi

PARAMA TREMTINIAMS
LVS 6 skyriaus piknikas lie

pos 27 d. buvo sėkmingas. Da
lyvavo per trys šimtai žmonių, 
ir gauta pustrečio šimto pelno. 
Iš to pelno bus išsiųsta siunti
nių tremtiniams, ypač maisto. 
Maisto dabar visi reikalauja ir 
skundžiasi, kad padėtis blogė
ja. Jei ne BALF ir privačių žmo 
nių paketėliai žmonės negalėtų 
išlaikyti. Prieš pora savaičių 
atvažiavęs tremtinis Povilas če_ 
čkauskas pasakė savo žmonos 
broliui: “Brolau, jei ne žmonos 
ir tavo paketėliai, seniai bū
čiau kritęs.”— Inž. Oečkauskas 
atvyko labai sujaudintas, kad 
Amerikos lietuviai darydami vi
sokias rinkliavas, visgi palygi
nus labai mažai siunčia mais
to. Panašiai kalbėjo ir inž. Dun 
čia. kai atvažiavo į šią šalį, 
prieš metus, bet kai perėjo vi
sas grupes, ir pamatė visų nuo
mones ir tempą, visai pasitrau
kė į šalį. Linkiu, kad inž. čeč- 
kauskuj geriau sektųsi ir ilgiau 
ištektų kantrybės!
TREMTINIŲ LEIDINIAI

Gavome knygų iš Vokietijos, 
kuriąs tremtiniai išleido perei
tais ir užpereitais metais. , Jos 
vienos anglų kalba, kitos lietu
vių. Dabar mus pasiekė šių me
tų leidinys, eilėraščių rinkinys 
“Vyturėliai laukuos” vaiku
čiams, Viktoro Šimaičio spal
vuota iliustruota knygelė.

įspūdžiai iš Lowellio

Rochesteno BALF Vajaus Komiteto Valdyba: Sėdi (iš kairės) 
— garbės pirm. kun. J. M. Bakšys, pirm. Iz. Rovaitė, vicepirm. 
kun. Pr. Valukas, stovi: Šukienė — moterų skyr. pirm, ir AL
Stugis — vyrų skyr. pirm.

i BOSTONO ŽINIOS I
Bostono mieste ir apylinkėje 

dažnai pasitaiko užpuolimų ant 
i mergaičių ir apiplėšimų. Štai 
pereito sekmadienio anksti ry.- 

j tą vienas vyras Įsibrovė į Gran. 
i sten namą W. Roxbury ir išsi-
■ nešė 8 metų mergaitę išpriė. 
vartuoti. Mergaitė baisiai išsi;

: gando, bet vis tiek gindamosi 
apdraskė vyrui kaklą ir atpaži
no, kad tas vyras iš vienos ben. 
žino stoties. Mergaitė dabar 
serga, o vyras areštuotas.

Kažkoks vyras iš šapienės ei- 
i nant gatve ištraukė ridikulį su

■ 1,400 dol., ir pabėgo neatpažin
tas. ■ ....

Užpuolikai atėmė iš W. Ellard į 
9000 dol., kai šisai vežė juos pa_. 
dėti į banką.

Nuo liepos 1 d. vis tebėstreĮ. 
kuoja 4000 Bethlem laivų sta
tyklos darbininkų, reikalauda
mi seniority rights.

p

WATERBURY, CONNECTICUT
BROOKLYN FILLING STATION

P. Zailskas, sav.
TAISOMI AUTOMOBILIAI IR

SUNKVEŽIMIAI
Kampas S. Leonard St. ir Washington Ave.

Tel. 4-5358

JUOZAS P. LUBINSKAS
. JSviriu.Dąžymo Kontraktorius ,
VIDAUS IR LAUKO NAMŲ DAŽYMAS

Sienas jltipina pbkiet2p^iis,, 
Darbą atlieka patyrę darbininkai.

LDER STREET Tel. 3-1766

BLUE SHUTTER RESTAURANT \
Mūsų patalpos tinkamos baliams vesuvėms Ir 

kitokiems pokyliams
Aplankykite mksų Bavarišką kambarį

. FLORENCE YUSKAS DANOSKY, sav.
STREĖT Tel. 3-9652

’ jOfe’S TIRE SHOP ~ ■

Toe Samos k a, Savininkas
iii N. Main street

rdtfonas 3-2414

afidavito ir net tokie, kaip ra
šytojai ir visuomenės veikėjai. 
Tai jau mūsų, amerikiečių ap
sileidimas. Turime sukaupti jė
gas ir pasispirti su afidavitų 
pagaminimu, nežiūrint ar Stre_ 
ttono bilius praeis ar ne. 
Kai žmonės turės pakankamai 
afidavitų, tikiu, Washingtone 
“didieji” mokės dalyką sutvar
kyti ir žymiai daugiau žmonių 
Įsileis į šią šalį.
ATVYKUSIŲ TREMTINIŲ 
VAIDMUO

Matėme spaudoje tremtiniams 
priekaištų, kad jie atvažiavę 
nesistengia padėti ir nenori įsi
jungti į mūsų organizacijas. Gal 
būt, ir taip, bet nepamirškime, 
kad šie žmonės atvykę dar mū
sų grupių nepažįsta. Vieni bijo 
j nesmagią kompaniją patekti, 
kiti ne į tą politikos grupę, ku
riai prijaučia, trečias visiškai 
nenori partijų. Yra ir tokių, ku
rie nėra ir nebus veikėjais. Iš 
tokių mes nė reikalauti negali
me. Juk ne visi žmonės yra veik 
kėjai visuomenininkai.

Paskutiniais metais man ten
ka labai artimai* būti su atvy
kusiais tremtiniais ir pasaky
siu, kad man su jais sekasi. 
Kiekviename darbe jie mielai 
prisidėjo. O smagiausia matyti,
kad tie atvažiavėliai vos suspė
ja užsidirbti vieną kitą cehtą. 
jau krauja pakuoja siuntinį 
savo draugams, paliktiems Eui 
ropoję. Jie atvažiavę senais nu
dėvėtais drabužiais, nebėga nau 
jų nusipirkti, bet deda siunti
nėlius. O kiek tokių, mes, senie
ji amerikonai, tarp savęs rastu, 
mėm. ’5‘

Kiekvieno atvykusio iš Euro
pos tikslas padėti likusiems, 
tuo pat palengvina mums, se
niesiems veikėjams. Juo dau
giau atvyksta iš Europos lietu
vių. tuo daugiau mums paleng
vės. Todėl išduodami afidavi- 
tus ne tik padedame tremti
niams, bet lengviname ir savo 
ateitį.

LOWELL, MASS. — Iš Kana
dos į Lowellį atvykom liepos 15 
d. savo giminių Igno ir Emili
jos Ramanauskų aplankyti. Bu
vom truputį pavargę, ir pailsė
jus per 10 d. mus vežiojo jie ma 
šina po miestą ir apylinkę. Lo- 
wellis nėra perdidelis, bet “šva
rus. Lietuviai čionai jau pusė
tinai turtingi, bet jų tarpe ne
pastebėjau jokio pasipūtimo. 
Pav., Jonas ir Stefanija Tama
šauskai turi gerą biznį ir gra
žų namą. Jie labai nuoširdūs ir 
svetingi 'žmonės. Susipažinus, 
pasirodė, jog esam kaimynai ir 
gyvenom vienam apskrityje.

Mums teko paviešėti ir Lietu
vos kunigaikščio Vytauto klube. 
Ten dar daugiau lietuvių mus 
supažindino. Visi malonūs, sma 
gūs ir vaišingi.

Liepos 21 d. Viktoras Rama
nauskas mus pavėžino į Wor
cester, Mass, kur gyvena ’"mūsų 
giminės Paškauskai ir Balino. 
nis. Worcester—jau didesnis ir 
jame yra sunkiosios industrijos. 
Daug neteko čia pamatyti, nes 
tą pat dieną grįžom į Lowellį.

Buvom užsukę aplankyti E. 
Burkę, Ramanauskų dukterį, 
kuri savo svetimtautį vyrą iš
mokė pusėtinai gražiai kalbė
ti lietuviškai.

Mūsų išleistuvėms Ramanaus

BALF piknike 
gauta 35C dol.

LOS ANGELES, CAL. — Ar
royo parke liepos 20 d. buvo 
susirinkę apie 200 lietuvių, no
rinčių paremti BALF veiklą 
šelpti tremtinius. Nors buvo 
karšta diena, tačiau rengėjų 
nusistebėjimui susirinko gana 
daug žmonių. Tai rodo, kad mū 
sų tautiečiai — gilūs patriotai 
ir atjaučia savo vargstančiuo
sius tautiečius Vokietijoje ir 
kitur. Susirinkusiųjų nuotaika 
visą popietį buvo pakyli ir sma 
gi. Svečiai pavaišinti pietumis. 
Be to, buvo loterija, kuriai do
vanų suaukota daugiau kaip 

i 40. Susirinkusiems žodi apie 
■ laisvosios Lietuvos laikus ir da > -bartines jos nelaimes tarė J. 
j Uždavinys ir dr. Mikalauskas.

Iš šio kultūringo pikniko gau 
I ta 350 dol. pelno, kuris paskir
tas BALF. Nuoširdžiai piknikui 
darbavosi J. Uždavinys, P. Ži
linskas, St. Batkienė, Rozalija 

; Januškienė, O. Pucetaitė, A. žei 
į mienė, O Račkienė, S. Waitek, 
, J. Dovidonienė, J. Mileris, J. 
; Kūmeta, A. Archius, M. Serei- 
i kienė ir B. Starkienė.

Ona Račkienė

LAIŠKAS Iš LIETUVOS
Vienarhe laiške, kur; gavo 

viena brooklynietė iš Lietuvos, 
rašoma:

“Brolis tarnauja raudonoje 
armijoje Vorošilovo mieste neto 
Ii Japonijos (suprask Sibire). 
Mano pusbrolis Vytautas Ame. 

j rikoje atrodo šaunus vyras. Gal 
lakūnas? Jei taip, tai labai 
kviečiamas atskristi pas mus. 
Tada išsipildytų mūsų svajonė- 
ir galėtumėm pakilti į pa
danges. O kokia būtų laimė, 
kad galėtumėm su juo susitikti.

Nuoširdžiai dėkojam už pa
žadėtą medžiaginę paramą, ku
ri mums tikrai reikalinga, bet 
tuo tarpu nieko nesiųskit nei 

; pinigų, nei drabužių.” 
i Lietuvoje vien dabar ir te
plaukiama Amerikos lakūnų, ku_ 
| rie padėtų sutvarkyti Įsibrovėlį 
į iš Rytų.

I NOTTCK ir here6y given that License No. 
GB 6961 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic "Beverage Control Law at 

i 724 Sterling Place. Borough of Brooklyn, 
i County of Kings, to be consumed off the 
premises.

WILLIAM MAHNKEN
, United Food Stores

Girdėjau ir aš naują Kinde- 
rio dainą . Queen of the blue 
sky, kurią skambino Marie Jan. 
kūnaitė iš So. Boston per Cho. 
pen radijo stotį. Skambino jaut 
riai ir žavingai. M. Jankūnytė 
bus gera pianistė. T. D.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1819 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
134 Greene Avenue. Borough of Brooklyn, 
County cf Kings, to be consunud the 
premises.

BERNHARD W. MONBO

1 kai buvo suruošę Vytauto klu
be šaunią puotą, kur buvome 

j apdovanoti įvairiom dovanom. 
Iki sočiai prisikalbėjom ir pri_ 
sidanavom.

Mums, kanadiečiams, Lotoel. 
lio lietuviai, o ypač mūsų gimi
nės paliko malonių įspūdžių ir 
mes jiems už tai nuoširdžiai 
dėkojame.

Juzilaičiai
Montreal, Kanada.

Didžiule lietuviu diena
Lake wood Park, tarp Tama

qua ir Mahanoy City, Penna, 
rugpiūčio 15 d. įvyksta 33-čia 
Lietuvių Diena. Lietuvių Dieną 
į šią vietą suvažiuoja 10,000 — 
15,000 lietuvių, šių metų Lietu
vių Dienos pelnas bus skiria
mas BALF.

Bus prakalbų. BALF pirminin 
kas dr. kun. Juozas B. Končius 
kalbės apie lietuvių tremtinių 
gyvenimą Vokietijoje.

Dainų programą atliks L. Šo
rio vadovaujamas šv. Vincento 
lietuvių parapijos iš Girardville,

NOTICE .3 hereby given ’bat License No. 
GB 2504 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
427 Wythe Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be Consumed olf the 
premises.

GONZALO MOLINA 
(Los Latinos )

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 7819 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
541 Wythe Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

GIRO LUISO
’(Lewis)

NOTICE is hereby given that License No 
GB 6947 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
118 Bay Ridge Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NORMAN B. GOLDBERG & 
ARTHUR GREEN 

King J. Dairy

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 8975 has been. issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at

Pa. choras.
Vakare šokiai.
Parke per visą dieną vaikš

čios BALF aukų rinkėjai.
Kadangi Lietuvių Dienos pel. 

j nas ir aukos žymiai pakels BA_ 
; LF vajaus eigą Pennsylvanijoje, 
' visų lietuvių ir BALF darbuoto. 
; jų pareiga paremti rengėjų di- 
! džiulę ir tradicinę lietuvių šven. 
j tę.

Vienybietis biznyje
NEW BRITAIN. CONN —Vie. 

nybės agentas ir koresponden
tas Jonas Poškus. Jr. neseniai 
nusipirko degtinės, vyno jr a- 

_ lauš krautuvę, esančią 177 Park 
1st., New Britain, Conn.

LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAI1
j NOTICE is hereby given that license No. 
; GB 7482 has been >««ued to th eundernigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Reverage Control Law at 
It Harr iron Place. Borough of Brooklyn. 
County of King*, tn be consumed off the

WILLIAM WTCGER. Jr.
& Elate Hyatt— D-B-A

. NOTICE It hereby given that Lic^ntc No. 
į GB 8531 hat been latucd to the undersigned 
! to aell beer at ^retail under Section 107 of 
i th* Alcoholic Beverage Control la* at 
I Skillman Avenue. Borough of Brooklyn, 

County of Kingą, to be con’umed off the
I prymMM*. .

HERMAN. SAM. MORRIS. HAROLD A
I EPHRAIM BERNSTEIN A LOUIS JACOBS 

A HARRY MELTZER 
(Bernateln Broa.)

427 Kingston Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kingi, to be consumed off the 
premia®#. < ,

HERMAN. SAM, MORRIS, HAROLD & 
EPHRAIM BERNSTEIN A LOUTS JACOBS

& HARRY MELTZER 
(Bernstein Bros.)

i ..................... " ' ■ ------

BALTIMORE, MD.
C. WM. KUCHAUSKAS, JR. 

Laidotuvių Direktorius
637 Washington Boulevard 
Telefonas Lexington 5714

Į CRYSTAL TAVERN
John J. Dekinis

1509 W. Baltimore Street 
Telefonas Gilmore 72X1

IDLE HOUR TAVERN
J. M. Welsengoff, sav.

! So hi ai antradieniais ir ketvir- 
' tadieniais, nuo 9 v.v. iki 2v. r. 
' Svečiai iš kitų miestų kviečia

mi užeiti į šią užeiga.
1417 W. Baltimore Street

JOSEPH’S CAFE
E. Juozafiaitienė. Sav.

18 South Fremont Avenue 
Tel. Calvert 0825

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 7054 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
627 — Avenue S, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. 5 .
HARRY D. ALPERT & LOUIS E. ALPERT 

Alpert’s Dairy & Grocery

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1288 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at < 
428 Bedford Avenue, Borough of Brooklyn. 
Couitv c, Kings, to., be -.onsui-'<sl off tKe 
premises. .............

William flxsen

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 11201 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
513 Marcy Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consa atd o'f the 
premises. . . . ..

MATES PELLER
-------------3-------- -----NOTICE is hereby given that License No. 

GB 1321 has been issued to the undersigned I 
Alcoholic Beverage Control Law at I 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
1009 — Avenue L. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. , ... •

MORRIS KITTOWER

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 452 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
573 Van Sicklen Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MORRIS SHER

NOTICE is hereby given that License No. 
EB^315 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of the 
Alcoholic Beverage Control Law at 
?701 Tilden Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed bn the 
premises.

WM. C. BRANDAU
«uxA«.Lji.m.nw,'unni ■■mir irnmn—

LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
J. Markiettitz and Sons

. 15 Trumbull Street 
NEW HAVEN, „CONN.

STANLEY TOLIUS
LIETUVIŠKA - UŽEIGA

158 N. Main Street 
UNION CITY. CONN.

Tel. Naugatuck 4864

DIAMOND STREET 
RESTORANAS IR BARAS

Vynas - Likeriai - Alus 
Netoli Spring Street 

NAUGATUCK, Conn.
Telefonas 4960

VILLAGE INN UŽEIGA
M. Jurgėlas, sav.

Šokiai penktadieniais ir 
šeštadieniais

1306 Main Street 
E. HARTFORD, CONN.

Tel. 8-3732

Post Road Restaurant
B. Misiūnas, Sav.

RFD S. Main Street 
Warehouse Point, Conn.

PACKAGE STORE 
John Balch, sav. 

Sta. 67, Post Road 
WAREHOUSE pt., conn.

cūArles kltas
Drabužiai vyrams ir moterims 

siuvami pagal užsakymus 
Taip pat taisomi, valomi 

ir prosijami
698 N. Riverside Street

Telejonas 3-6230-

THOMAS MATAS 
Real Estate 

81 Fox -Street

BRASS CITY 
GOAL AND OIL CO.

W. Shukaitis, Savininkas 
71 Š. Leonard Street

, Telefonas 4-0534

PERREAULT
Automobiliams spiruoklės 

Gamintojai ir platintojai 
510-512 S. Main Streeet 

Telefonas 3-4494

KRUGELIO
Degtines Krautuvė

Mes turime įvairiausios rūšie9 
vyno, alaus ir degtinės 
Green ir John Streets

Telefonas 3-9658

B RAS S C O
BOTTLING CO., Inc.

Įvairios sodės
B. Kasparavičius, sav.

24 E. Liberty Street 
ir 21 Bond Street 
Tėtefonas S-1217

DR. M. J. COLNEY 
148 Grand Street 

Telefonas _3-4747 g
PRIĖMIMO VALANDOS: 

nuo 10 vai. rvte iki 8 vai. vak. ~

Vaistine
Bendler’s Drug Store
Paniošami visokį receptai 

VISOKIŲ RŪŠIŲ LIKERIAI 
Bank Street ir Congress Ave.

BUS STOP RESTAURANT
M. Lekevičienė, Sav.

Geriausi gėrimai ir užkandžiu 
821 Bank Street

A -

Laidotuvių Direktoriai 
John Deliniks ir Sūnus - 

17 /Congress Avenue 
Telefonas- 3-6181

■ ‘ I \ ■ !■ ! 1 ■— '■ W J

Albert J. Bronsky
. Advokatas *

-'LiLTĖY BLDG.; Rooms 809-811 '■ 
111 W. Main Street

Res, 4-0762 Office 3-121!
■ ■■ ■■ ■■■■ I ■   ■■ ■ I Į mil. Į .11 I — ■■     K

CHARLES STRIKULIS 
Maisto Krautuvė 

851 Bank Street 
Telefonas 4170

STOKES
LAIDOTUVIŲ KOPLYČIĄ 

Il Pašaulinio karo vetr.amu 
694-696 N. Riverside Street

Telefonas 3-7411

HATCHKISS STREET GARAGE
JONAS J. MAZILIAUSKAS, 

/ .
DODGE sunkvežimiai ir karai PLYMOUTH karai

PILNAS KARŲ TAISYMAS

47 HATCHKISS ST„ NAUGATUCK, CONN.
Telefonai:

Biznio Nangatnck 5727 Rezid. Woodbury 321-$

Princess Ballroom Restauranas * 
FRANK HAIKO, Sav.

Pietus nuo 11 iki 12 Vakarienė nud 5 iki 9
Sekmadieniais hub 12 iki 8 V. V.

ŠOKIAI .KIEKVIENĄ .SESTADfENJ
ROCKVILLE, CONN. Tel. 1327
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PHILADELPHIA, PA.

DAPŠIS CAFE—LIETUVIŠKA UŽEIGA
ui vynai, likeriai ir alus. Gardus namuose 

gamintas valgis.
Patogu privažiuiti iš No. PhUa. ir Redding St. stočių.

1327 W. SOMERSET STREET

- RESTORANAS —
3701 Old York Road ----------------------------

GILLIS GĖLININKAS
PUIKIAUSIOS GĖLĖS VISOKIOMS PROGOMS 
Telegramomis užsakymai visame pasaulyje

N. E- Cor. 2nd Street Tel. DE 4-6611

PETRAS GEL2INIS, sav.
VYNAS—LIKERIAI—ALUS

1500 S. 2nd Street Fulton 9-7914

ALUS - VYNAS - LIKERIAI
941 SPRING GARDEN TEL. POPLAR 9785

Patogu sustoti važiuojant keliu N. 13

VYNAS - LIKERIAI - ALUS
JONAS STARAHS, sav.

34 N. EIGHTH STREET (8th and Filbert Sts.)
Tel. Walnut 9437

MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA
ANTHONY BALCHIUNAS, SAV.

VYNAI - LIKERIAI - ALUS 
113 SOUTH 34th STREET

Arti Pennsylvanijos Universiteto

ALUS - VYNAS - LIKERIAI
5. Špokas, savininkas

KAMPAS ALLEGHENY AND CEDAR STREETS

Vienas iš didžiausiu mėsos sandėliu Philadelphijoje. 
Mes pristatome mėsą ligoninėms, restoranams 

ir kitoms vietoms.
718 CALLOWHILL STREET

Telefonai: MAIN 7626 - 7458 LOM. 0677 - 2293

B. J. TRIBULAS, Sav.
63rd STREET at WOODLAND AVENUE

Telefonai: Saratoga 9656, West 4117

NEW BRIDGE CAFE
A. DESRIS IR A. MURZA, Savininkai

339 North 8th Street

JAUKI LIETUVIŠKA UŽEIGA 
ALUS - VYNAS - LIKERIAI 

Kazys Baniušis, sav.
2052 S. 61st STREET - GREENWAY AVENUE

1 blokas nuo Woodland Ave. Tel. Saratoga 9-8757

RICHMOND GROCERY CO.
WHOLESALE GROCERS 

Lietuviai Steponavičiai, Savininkai 
3304-16 RICHMOND STREET TEL. REG 8434

SONIA CAFE & RESTAURĄNT
Sophie Mitch. Sav. \.

LIKERIAI - VYNAS - ALUS
9 S. SEVENTH STREET TEL. Market 9916

SPOKAS BEAUTY SALON
GARDEN COURT PLAZA 47th AND PINE
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Tel. Sherwood 7-1048, 7-2700

LA1DOTUVIU DIREKTORIAU

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Licensed Penna and New Jersey

1601-03 So. 2-nd Street Tel.: DEW 5136

CHARLES J. ROMAN
(RAMANAUSKAS)

1113 Mt. Vernon Street Telefonas Poplar 4110

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9263 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage * Control Law at 
243 Ralph Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. 
BRUNO BONADIO & JOHN GAGLIARDI

NOTICE 
GB 1742 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
176 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

U hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

JOHN E. MICHITSCH

the

No.NOTICE 
GB 8986 
to sell beer retail under Section 107 of 
the Alcoholic ' Beverage 
4018 Glenwood Road. 
County of Kings, to 
premises.

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

WILLIAM ANDERSON

is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

Modemiška laidojimo ištaiga: 
salė su baru, pakeleivingiems 
nemokamai.

didelė graži koplyčia, erdvi 
suteikiama liTkvynė—viskas

f 
mūsų įstaigą, dieną ar naktiNelaimės valandą kreipkitės j 

—mes visados pasireių ę suteikti geriausi patarnavimą.

NOTICE 
GB 11083 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
521 Evergreen Ave., 
County of 
premises.

Kings, to

JOHN J.

No.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

STAMPFL

is

; NOTICE k hereby given that Lt«u»e No. 
EB 285 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
198 Green 
County of 
premises.

Beverage Control Law at 
Street. Borough of Brooklyn. 

Kings, to 'be consumed on the

NOTICE L* hereby given tvat License No. 
GB 9000 has been issued to the undersigned Į 
to sell beer at .retail under Section 107 of j 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
701 DeKalb Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed oil the 
premises.

E SPAUDOS KLUBO SUVAŽIAVIMO

TILLY PAPACH SAMUEL FINKELSTEIN

hereby given tn it 1 iee>tM N'<. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of 

Alcoholic Beverage Control Law at

NOTICE is 
EB 306 has 
to sell beer 
the
823 Franklin Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

Kings, to be consumed on the

ISIDORE RADIN

NOTICE 
GB 7132 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
249 Nostrand Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to Us consumed off the 
premise*.

JACK

is hereby gi<r»-i that I frante. Nt. 
has been issued to the undersigned

SPILKEWITZ A ESTHER LASS

NOTICE
GB 2573

hereby given that License Nr.IM _ _____ „ _
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
659 Franklin Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

FRANK & SOLOMON WYETZNER

hereby -given that I io.nse

the

NOTICE is
GB II231 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 ’ of 
the Alcoholic Beverage Control Law St 
359 McDonald Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

EMIL WALTUCH

NOTICE is 
EB 408 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
2807 Ocean 
County of 
premises.

hereby givea lhat I ceise No.
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at
Avenue. Borough of Brooklyn.

Kings, to be consumed on the , County of Kings, to be consumed off the 
i premises.

SOL SCHUBER į JOHN DETTER
NOTICE 
GB 1388 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
61 Wyckoff Avenue, Borough of Brooklyn. 1

hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

County of Kings, to be consumed off 
premises.

RUDOLF H. STEINER

the

NOTICE 
GB 7285 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
1130 Bedford Avenue. 
County of Kings, to 
premises.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off tne

MERROLD M. PAYNE

NOTICE
GB 2537

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
370 Crescent Street, 
County of Kings, to 
premises.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the 

ircmises.
EARL E. TWIGG & SAMUEL E. TWIGG

NOTICE is hereby given that License Nc. 
GB 1824 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
5006 — Avenue L, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

VINCENT JAMES C1NCOTTA

tne

t

NOTICE 
GB 1648 
to sell beer al retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
585 Vanderbilt Ave., Borough of Brooklyn. 
Codęty of Kings, to be consumed off the 
premises.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

STELLA TESTA

is hereby gi van that License No. 
has lieen issued to the undersigned

NOTICE 
GB 11230 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control • Law at 
8106 — 15th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

LOUISA CAPASSO

NOTICE i» liereby given that License No. 
I GB 2278 has been issued to the undersigned 
i to sell beer at retail under Section .107 of 
the Alcoholic »Beverage Control Law at 
2219 Voorhies Avenue, Borough of Brooklyn.

hereby given. that License No. I NOT’CF is hereby givj.v ’ntt License No. 
has been issued to the undersigned GB 2237 has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
407 DeKalb Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

isNOTICE
GB 12384 , __________
to sell beer at retail under , Section 107 of

1 the Alcoholic Beverage Control Law at 
906 Gates Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BEATRICE HARRIS

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 12287 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
483 Court Street, Borough of 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

EDWARD O’DONOHUE

Law 
Brooklyn, 

the

NOTICE is hereby given that LicenseNOTICE is hereby given that License No. 
GB 1236 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
1595 E. 92nd Street. 
County of Kings, to 
premises.

BENJAMIN

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

KUNOFSKY

NOTICE is hereby given that License 
EB 299 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the 
40
County of Kings ,to be consumed oh 
premises.

THEODORE J. SATTLER

No.

Alcoholic Beverage Control I^aw at 
- 39th Street, Borough of Brooklyn, 

the

NOTICE is hereby given that License 
EB 1778 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
93 Tompkins Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings ,to be consumed on the 
premises.

FRED ROSENZWEIG

the

No.

DOROTHY GREENBERG

hereby giv-.m tb»t ’ i-en*. No. 
been i««ued to the undersigned 
at retail und-r Section 107 of

Bevern tre Control Taw at 
Borough of

to be consumed on

NOTICE is 
EB 283 ftas 
♦n sell beer 
the Alcoholic
4 49 — Broadway,
Cou"tv cf Kings, 
premises.

HARRY ALTSCHULER

T sw 
Brookb'n. 

the

hereby given that T ice ise No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of 

the Alcoholic Beverage Control Law at
1191 Nostrand Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

NOTICE is 
EB 322 has 
to sell beer

Kings, to be consumed on the

JOHN ROCKFORD

hereby given that license Nc. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at

NOTTCE is 
EB 382 has 
to sell beer 
the Alcoholic
767A Nostrand Avenue, Borough of Brooklvn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

R. B. DELICATESSEN & REST., INC.

NOTICE is hereby given mat I Dense No. 
EB 962 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1638 Coney Island Ave., Borough of B’klyn, 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

the

SANTO EMMANUELS

No.is hereby given .bat T icėnse 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 1892 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
180 Hull 
County of 
premises.

Beverage Control Law at 
Street, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off the

ABE GOLD

is hereby given that l icense No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 7204 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
613 Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SOLOMON WEINFLASH—\

NOTICE is hereby givni that License No. 
GB 11890 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
•78B — 5th Avenue, Borough of Brooklyn, 

( County of Kings, to be consumed off ths 
premises.

HART DELICATESSEN. INC.

PHILADELPHIA, PA

N. E. Cor. 16th and
Spring Garden

Phone —
Business LO7-8662,

LO7-4967
Residence Cheltenham 2562

Špokas Electric
ELECTRICAL

RADIO
CONTRACTING 
REPAIRS

Refrigerators - Radios - Lamps
Amelia A. Špokas, Sav.

5021-23 Baltimore Avenue
Telefonas AL 4-5067

NOTICE 
GB 2034

is hereby givey •'hat l.iccntcis hereby givey •’hat I.icenee No. 
has- bee A issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
402 Vanderbilt St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ROSARIO RICCABENE

NOTICE is hereby given that License No. 
C 270 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1880 Eastern P’kway, Borough of B’klyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

PHILIP TP.ETOLA
(Parkway Beer Distributors)

Liepos 20 d. įvyko visų lauk
tasis Spaudos klubo suvažiavi
mas kaip kas metai, taip ir šią 
vasarą buvo sukviestas Lapie
nės vasarvietėje.

Nors kelias gana tolimas, bet 
nariai ir svečiai to nepaisė. Su
važiavo gana didelis ir gražus 
būrys iš apylinkės ir toliau — 
Conn. Buvo ir iš tolimos Calif- 
ornijos gerai žinomas filmuoto. 
jas K. Lukšys.

Visi buvo geroje nuotaikoje, 
kalbėjosi, juokavo ir vaišinosi 
Lapienės parengtomis vaišėmis. 
Nors mieste ir traukiniuose bu
vo labai karšta, bet čia nejau
tėme karščio, č'a viskas skęsta 
medž'ų pavėsy ir žalumynuose.

Po visų vaišių ir poilsio įvyko 
susirinkimas, kurį atidarė klu
bo prm. A. S. Trečiokas, klubo 
vardu padėkojęs Lapėms už ma 
lonų kvieti’mą susirinkti jų pui- 
kame viešbuty, už vaišes ir lie
tuvišką nuoširdumą.

Su gailesču pareiškė, kad mū
sų tarpe nėra vieno uolaus ir 
daug dirbusio ne tik klubo, bet 
ir tėvynės reikaluose P. Bajo
ro. Jį pagerbti paprašė visų at
sistoti.

Sp. klubo sekr. V. Bukšnait’s 
savo raporte tarp kitko, per
skaitė pora laiškų prisiųstų sp. 
klubui. V. Jankauskas, 
galėdamas asmeniniai 
ti, prašo išrinkti kitą 
kuris galėtų surinkti

kurių kas mėnuo ęiuzĮČiami Sp. 
klubo vardu maisto siuntinėliai 
DP. Aukoms rinkti buvo paskir. 
ta T. M. Grybaitė, kuri surinko 
nemažai aukų ir iš kurių tuo
jau bus sudaryti siuntinėliai ir 
išsiųsti tremtiniams.

Skaitytas dr. J. Pajaujo nu
siskundimo laiškas, kuriame sa 
koma, kad Dirva 26 nr. įdėjo 
straipsnį jį įžeidžiantį netikrais 
daviniais, kurie neatitinka 
kiai tikrovei.

Iš parengimo komisijos L 
čiokienė pasiūlė Sp. klubui
rengti ateinantį mėn. išvažiavi
mą į pajūrį Belmar, N. J. T. M. 
Grybaitė buvo kitokios nuomo
nės. Ji pareiškė: Šią vasarą mes 
jau turim malonų ir draugišką 
suvažiavimą, to ir užtenka, o 
reikia surengt, pav., koncertą ar 
balių, kuris duotų klubui pelno, 
š kurio būtų galima pagelbėti 

vargstantiems ištrėmime, tuo 
pat išgarsinti ir Spaudos klubo

Jo.

Tre 
su_

šiuo klausimu palikta susi
tarti parengimų kom’sijaj.

DP klausiniu, pirmininkas pa 
reiškė, kad yra galimybės, kad 
tremtiniai, gimę iki 1922 m. lie 
pos 1 d., gali įeiti į rusų kvotą.

tne

NOTICE is hereby given that License 
C 478 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 3095-99 Fulton Street, 370 Arlington Ave.. 
Borough of Brooklyn,'" County of Kings, to 
be consumed off the premises.

ARLINGTON-FULTON BEER 
DISTRIBUTORS

No.

NOTICE is hereby given that License No. 
G 480 has been issued"^* the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 7706 — 13th Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to 
premises.

JOSEPH C.
CLARA LEONARDO

, (Shore Road Beverage Distributors)

be consumed off the

LEONARDO, 
& JOHN MONGELLI

NOTICE is hereby jjiven that License No. 
GB 1634 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1531 Nostrand Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SAMUEL APPLEBAUM 
(S. A. Food Store)

kuris ne 
dalyvau.
asmenį, 

aukų, iš

Susirinkimas baigtas geriau, 
s’oj nuotaikoj, vieni pradėjo 
skirstytis į namus, o kiti dar 
pasiliko linksmintis iki vėlu
mos. T. M. Grybaitė

Imigracijos ir natūralizacijos reikalu

A. Gelžinis, Sav.
ALUS, DEGTINĖS, VYNAS 

19th and Parish Streets 
Telefonas PO 5-9134

Maloni lietuviška užeiga

NAUJAI ATIDARYTAS
GRUSH HOTEL BAR

Adam Grushr Sav.
LIKERIAI, VYNAS, ALUS

Cor. Broad ir Race Street
Prie Broad Street Stoties

ŽUVAUTO J AI I ! !
Ar jus esate pasiruošę žuva- 
vimo sezonui? -Mes turime 
dideli pasirinkimą reikalingu 
daiktu žuvavimui.
* Calcutta Bamboo Poles 
♦Casting Reels & Rods 
♦Fly Reeds & and Rods 
^'Automatic Reels
* Light Trout Boots
*Worm Boxes
*Silk & Nylon Lines
* Double Taper Lines
* Paste or Liquid Mucilin 
*10-yd. Coil Nylon Leader 
*Mustad Fly-Tying *Hooks
* Eagle Claw Hooks
* Tapered Leaders
*FIy Tyin£ Kits
*Rod Guides & Tops
* Snaps & Swivels 
*Snelled Trout Hooks
* Floating Bait Pails
* Trout Spinners & Flies
* Floating Bait Pails 
*Fly Boxes & Books* 
♦Jitterbug Plugs 
♦True Temper Plugs 
♦Flashlights & Lanterns

Pavardžių keitimas
Klausimas. — Atvykau į JAV 

prieš 4 m. Išsiėmiau pirmuo
sius pilietybės dokumentus ir 
sukakus 5 m., prašysiu galuti
nių pilietybės dokumentų. A- 
merikiečiai negali ištarti mano 
pavardės, o tai kenkia bizniui 
ir šiaip gyvenime. Kaip galiu 
pakeisti savo pavardę?

Atsakymas.— Pridėkit pavar
dei . pakeisti prašymą prie savo 
natūralizacijos prašymo. Natū
ralizacijos teismas galės pa
keisti jūsų pavardę, kai įsigysi
te pilietybę. Teismas paprastai 
pavardę pakeičia, jei 
mos rimtos priežastys, 
vardę galima pakeisti 
mą.
Vaikų pilietybė

Klausimas. — Mano 
AV piliečiu tapo 1943
rio 7 d. Aš paskutiniųjų pilie
tybės dokumentų paprašiau 
prieš 4 savaites. Mes turime 12 
m. mergaitę ir 20 m. sūnų, gi
musį Lietuvoje. Kokios piliety
bės mano vaikai?

Atsakymas.
neesate JAV pilietė, todėl, jūsų 
vaikai laikomi ateiviais. Jei gau 
site pilietybę prieš mergaitės su 
kankant 18 m., ji taps taip pat 
piliete, žinoma, jeigu legaliai 
atvyko į JAV.

Dirbdama su 
su 
nu

Joseph Kodes, Sav.
2553 -North 2nd Street

ELK’S HEAD GRILL 
Vynas — Alus — Likeriui 

6165 Woodland Avenue

Leo and Vickie9s Cafe
Leo it Viktorija Kondrotaf, sav.

1700 S. Water Street
Tel. Howard 704 3

FRANKFORD AV. CAFE
John Baltaduonis, sav. 
1700 Frankford Avenue

WILLIAM VALAITIS
Visokeriopai automobilių taisymai 

1730-2 E. Moyamensing Avenue 
Tel. Howard 0896

Lietuviškas Restoranas
Statys Zviyaitis, uv.

Likeriai, Vynas ir Alus 
5424-26 Woodland Avenue

JACK’S TAVERN 
John Tunaitis, Jr., sav. 

Woodland Ave. at 56th St.

nurodo. 
šiaip pa 
per teis-

vyras J_ 
m. vasa_

Kadangi jūs

šiom sąlygom, kreipkitės į arti
miausią District Office of the 
US Immigration and Naturaliza 
tion Service, prašydamas, kad 
Sftsiųstų Certificate of Lawful 
Entry, Form N-105.
Mano sužieduotinis Europoje 

Klausimas.
ŪSO Europoje, susipažinau 
vienu vaikinu. Grįžus į JAV 
tariau už jo ištekėti. Jo šalies 
kvota labai maža. Kaip galiu 
pagreitinti jo imigraciją? -

Atsakymas. Geriausia, —'nu
vykti Europon ir su juo su
si tuokit. Tada’jis galės pasinau. 
doti “preference quota visa.” 
Reikės užpildyti Petition No 1- 
133 ir ją pasiųsti į US Immigra
tion and Naturalization Service 
in Philadelphia. Kada jūsų pra
šymas bus patenkintas, praneš 
atatinkamam JAV konsului, kad 
jūsų vyrą įtrauktų pirmenybę 
turinčiųjų sąrašą.
Nori ūkininkas atvažiuoti

Klausimas. — Mano pusbrolis 
Vokietijoje nori atvykti į JAV 
ir dirbti žemės ūkyje. Jis agro
nomas. Kaip turėčiau rūpintis?

Atsakymas.
aukštąjį mokslą baigęs agrono
mas arba tvarkęs ūkį, galite 
prašyti “first preference quota 
visa.” Jei čionai atvykęs užim
tų ūkio reikalo vedėjo vietą, tu 
rėtumėt gauti iš ūkio savinin
ko su tartį , ir ją pasiųsti konsu
lui, kuriam tai bus įrodymas, 
kad jūsų pusbrolis nebus visuo
menei našta. Contract Labor 
Law draudžia į JAV atvykti nau 
jiems ateiviams darbų tikslais, 
bet tai neliečia jūsų pusbrolio,- 
nes šis įstatymas neliečia proto

. darbininkų.

Jei jisai yra

ALUS, DEGTINĖS, VYNAS 
John Uknas, Sav.
607 N. llth Street

PROVIDENCE AUTO 
.SUPPLY CO.

Lietuviška Užeiga
Antanai Miežis, sav. 

2207 North 2nd Street

201-205 W. Market Stseet 
SCRANTON, PA. 

šeštadieniais atdara iki 9 v.v

Užmiršau atvažiavimo dieną
Klausimas. — Atvykau į šią 

šalį prieš 40 m., ir neatsimenu 
atvykimo dienos, nei laivo pa. 
vaidinimo, kuriuo atvažiavau 
Dabar noriu įsigyti pilietybę. 
Kur turiu kreiptis?

Atsakymas, 
pilietybės, jei: 
kad įvažiavote į JAV prieš 1924 
m. liepos 1 d., 
ko gyvenate šioje šalyje, 3. jei 
galite įrodyti, kad esate gerų 
būdo savumų žmogus ir 4. jei 
neesate išdeportuotas. Atitikus

— Gali prašyti
1. galite įrodyti,

2. jei nuo to lai-
Žmonės atsimena melą de

šimts metų, bet teisybę užmirš
ta per dešimts minučių.

Wilbur D. Nesbit

JONAS TUNAITIS
Maloni Lietuviška Užeiga 

301 W. Susquehanna Avenue 
Tel. Regent 6-3555

LIETUVŠKA UŽEIGA
P. Kazakevičius, Sav.

6 N. Shaft Street 
INKERMAN, PA. 
Tel. Pittston 9161

PIRMOS RŪŠIES MAISTAS
1069 WYOMING AVENUE EXETER BORO, PA. 

Telephone Pittston 1216

Lietuviška Užeiga
Juozn Valorin, nr.

5300 Tacony Street

A. KARVELIO UŽEIGA 
Likeriai—Vynas—A lūs 

North East kampas 
Frankford ir Girard Avenues

BILL & AL’S CAFE
A. Rinkus ir V. Vinickas 

S. E. kampas Cumberland ir 
Sydenham Streets

Batai ir Vyrams Aprėdalai 
NEW PHILADELPHIA, PA.

P, O.^IUVER CREEK, PA.

HOLLYWOOD CAFE
G. Isaacs-A zys, Sav 
318 S. Main Street 

WILKES BARRE, PA.
Telefonas 3-9471

I

SILVER LAKE PACKING CO
J. C. Kveragas, sav.

Namuose paruošta kiauliena, veršiena ir jautiena
137 FRANKLIN A VE, SCRANTON, PA.

Tel.: 4-6185 - 6186

AMOCO

ANTHONY MARTIN 
Restaur anas ir Baras 

3759 North 7th Street

TONY’S TAVERN 
A ntanas Scarnulis, sav. 
Žuvis—Mūsų Specialybė 
17 N. Sherman Street 

WILKES BARRE, PA.

Michael Stanaitis, vedėjas 
AMERICAN OIL CO. produktų platintojai

E. NORTHAMPTON & DIAMOND STREETS
WILKES-BARRE, PA.

Tel. 3-3753
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DAVID KAPLAN

STELLA CYBULSKI

HYMAN KRUGER

offNc.

is hereby gįyen that License
ANTHONY LATV ATTIS

has been issued to the undersigned

ABE KNOUR

svarbesniuosius (R)

MAX MUSHLIN

LOVIS MODOD 
A X'OaJkatea

NICK LE ROSE (R)

Kings .tošis
GARSON (R)MURRAY

tremtinių bendruo.

(R)

hereby given that License

theonthe

*R)
No.

No.

Dr. Jokūbas Mikelėnas

dr. Auerbacho 
atitinkamai re 

galima, jog už 
ponas atsidurs

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

kai 
ket.

M. Yčui pavyksta išlais- 
aš Rusijos mobilizacijos 
skaičių šelpimo komite. 

dirbančių lietuvių, jų tar_

NOTICE 
GB 2333

JAMES PLACATZIS * 
THOMAS TARASKEVAS

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

ALEXANDER SHAPIRO & 
PEARL BERNSTEIN 
(Project Deiicateimen)

Ru_ 
per. 
ran_ 
švie

valdininkai, 
ieškoti, ar dar anks

spaudos 
pasiro-

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

FRANK CASCARANO & 
NICHOLAS STEFANIZZI 

Rite Beer Dist.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

pasiilgusiam tėvynės 
džiaugsmo ašaras.

Jo ilgi straipsniai, 
pavadinti “Laiškai, iš

Avenue, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on the

SOPHIE STADLER

Bad Nauheime, kur 
aukštų kariuomenės 
Vieno iš jų pareiški 
koncerto gauta apie

vietos štabas -juos 
vienam mėnesiui 

amerikiečių karių.

hereby given that License No. 
been issued tp the undersigned

programą, skiriama 
grįžti.

♦ ♦*
susiorganizavo lie.

Ciurlionies ansamblis, vad. 
muz. Mikulskio, nenuilstamai 
skleidžia lietuvišką dainą ir 
liaudies šokių meną svėtimtau. 
čių tarpe'xVokietijoje. Neseniai

County of Kings, to be consumed 
premises. •

Is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 2289 has been issued to the undersigned 

i to sell beer ąt retail under Section 107 of 
, the Alcoholic Beverage Control Law at

NOTICE
GB 1843 
to sell beer at reteil under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage C—T__.
1290 Herkimer Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

NOTICE 
GB 1463 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
297 "Wilson Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 0e 
premises.

hereby given that License Ne. 
been issued to the undersigned 

' " . " ~ . ...
Beverage Control Law at 

3rd Avenue, Borough of Brooklyn,

NOTICE is hereby given that. License No. 
GB 1619 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2608 Clarendon Road .Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE i« 
EB 509 has 
to sell beer . ___
the Alcoholic Beverage Control Law at 
599A Clinton Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings .to be consumed on 
premises.

tx> Mil beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
598 Clarkson Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed 
premises.

NOTICE 
EB 1678 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
281 Sumner Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings ,to be consumed on the 
premises.

NOTICE is hereby given that License 
GB 214? has been issued to the undersigned 
to mH beer at retail under Section 167 of 
the Alcoholic Beverage 
211 Jamaica Avenue. 
County at Kings, to 
premises.
JESSE GINSBERG A

ųžgęso.
Janiero, 

kapinėse 
terasos.

No. 
been issued to the undersigned 
at retell under Section 167 of

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at 
Borough of Brooklyn, 

i the

NOTICE
GB 1C32
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law .at 
620 '— 92nd Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*. ‘

NOTICE is
C 283 has , T __
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 13 Powers Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

UNION BEER DlStf CO., 
William Lomuscio

NOTICE is 
EB 475 has 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
405 — r ; : , ,_T____
County of Kings' ,to be consumed oii the 
premises.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 167 of 

Alcoholic Beverage Control Law at
— Avenue K, Borough of Brooklyn, 

the

NOTICE 
EB 1485 
to sell beer at retail under Section 167 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
577 Flatbush Avenue, 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
C 536 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 212 Norman Avę., Borough of Brooklyn, 

the

is hereby gįyen that License No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
7622 — 3rd Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MURRAY GINSBERG
(Gimdwrg Bros.)

NOTICE la hereby given th-»t License No. 
EB 343 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 167 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

I 2405 — Mth Street, Borough of Brooklyn. 
I County of King*, to be consumed on the 
I premises.

DAVID GKDULD

NOTICE is hereby given that License No. 
C 1028 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 674 Marcy Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

EDWARD & MARTIN J. GOODMAN & 
HYMAN KARP '' " 

(D-B-A Edward Goodman)

NOTICE i* 
EB 498 ha* 
to sell beer 
the 
4924
County of Kings ,to be consumed on 
premises.

LI TTHA LEDERMAN

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1367 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
tbe Alcoholic Beverage ęontrol Law gt 
286 Wilson 
County of 

•premises.

NOTICE 
GB 2361 
to mB l 
the Ale ____ ______ T___  ,___-
3601 — 15th Avenue, Borough of Brooklyn, EB 286 has bean to tfe* 
County of Kings, to be consumed off tbe I MU b^j. at 
premises. 

SAM RUBINSTEIN

nebėra gyvųjų 
metus užplūdus

1940 metais Į3323 Church Avenue. Borough of Brooklyn,
I County of Kings, to be consumed off the

PHILIP KWATINETZ (R).

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Control Law at 
ough of Brooklyn,

FRED BOSCHEN• i f *

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE is 
EB 409 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
3615 Quentin Road, 1
County of Kings ,to be consumed on 
premises.

OWEN SMITH
Emerald Bar & Grill

1947 m. rugpjūčio 8 d.

Prieš šešerius metus Rio de 
Janeiro mieste, Brazilijoje, 
rė Martynas Yčas.

&ųvo gimęus gįmpeliškių 
mę, 4 Kną. nuo Biržų, kaip
virtąs ir jauninusias vaikas re
formate ūkininko šeimoje. Prie 
Apžios upės krantų prabėgo 
jo kūdikystes dienos. Vos 5 me
tų sulaukęs lieka liguistom mo
tinos globoje, nes tevas išvyks
ta į Ameriką.

Jį išmokslino vyresnysis bro- 
lią Jonas, kuris pabaigęs Min
taujos giiųpąziją ir Istorijos. 
Filosofijos Institutą Petrapily
je, mokytojąvo. Tomsko valst. 
gimnazijoje. Taip pat daug pa
dėjo dėdė poetas Stanislovas 
Dągįlis, gųnną#įos mokytojas.

Pradžioje ląnko ano meto 
sląptą kaimo mokyklą, vėliau 
rusų Biržų prądžios mokyklą, 
“učilpe” vadinąipą- P&V mažas 
būdamas skaito Kvyriškyje pas 
kaimynę Lapienę uždraustą 
lietuvišką spaudą. Vėliau moko
si Perna vos gimnazijoje ir eks
ternu baigia gimnaziją Toms
ke. Teisių fakultetą Tomsko 
universitete baigia §ų aukso 
medaliu už parašytą pas baž
nytinės teįisės profesorių Pros- 
kovą darbą tema: “Evangelikų 
Reformatų Bažnytinė santvar
ka.”

Dąr gimnazistas būdamas prą 
deda veikti visuomeniniame gy 
venime. Po lietuviškos 
atgavimo laikraščiuose 
do jo korespondencijos. 
• 1906 metais Biržuose
negausią lietuvių visuomenę ir 
besimokantį jaunimą ir suren
gia pirmą didelį lietuvių vaka- j 
ra. Suvaidina “Audra Gdedro. 
je,” “Dėdė Ątvažiavo/’ sudaro 
skudučių ir ragų koncertą. Pats 
vaidina ir deklamuoja ilgą auš
rininko Stanislovo Da^lio kū
rinį — Parovėjos Karčiams.

Būdamas nepaprastai links
mo būdo, visuomet geros nuo
taikos, greitos orientacijos, di
delio proto ir plačių užsimoji-

mų žmogus, tvirtai gynė savo 
nusistatymą, kiekviename žmo
guje, nors jis būtų ir priešin
gos nuomonės, matė tiktai žmo 
gų, ir apeliavo į jo sąžinę, pro
tą ir žmoniškumo jausmus.

Studijų metu Tomske M. Y. 
čas vėl vadovas ir ten besimo. 
kinčių lietuvių cementuoto. 
jas. Daro susirinkimus, pobū. 
vius, skaito prof. Dambrausko 
Draugiją, Maironio ir kitų lie*. 
tuvių rašytojų raštus, o taip pat 
ir daro vertimus iš rusų rašyto
jo Čechovo, ukrainiečio Koro
lenkos, lenkų jumoristo Juno. 
šos ir kitų raštus. Susirinkimuo 
se atsilanko likimo atblokšti 
lietuviai: 
ten laimės
tyvesniais laikais rusų ištremti 
knygnešiai, veikėjai. Susirinki. 
muose drąsiai skamba lietuvių 
kalba bei dainos, jšspausdamos 

lietuviui’'!

tuo metu 
Siberijos“ 

slapyvarde “Mažutis,” “šimpe. 
unskietią,” arba pasirašomi tik
rąja pavarde, dažnai pasirodo 
J. Tumo ir A. Smetonos reda
guojamame Vilniaus Viltyje.

Kasmet atostogų metų grįžęs 
į Lįetuvą, palaiko glaudžius ry
šius sų tuohąikinju visuomeni
niu ir bažnytiniu gyvenimu. Da 
lyvauja Mokslo Draugijos suva
žiavimuose ir evangelikų refor
matų sinodų susirinkimuose. 
Renka medžiagą sinodo archy
ve rašomam mokslįniui darbui. 
Vilniaus sinodas daro išimtį 
savo senoms lenkiškoms tradi
cijoms ir išrenka jauną studen
tą, lietuvį M. Yčą savo nuolati
niu sinodo nariu — kuratoriu
mi, kai tuo tarpu anksčiau bu
vo renkami tik lenkai ir, be to, 
bajorai.

Per 6 metus Tomske M. Yčas 
iškyla į. nepasiekiamas jaunam 
studentui aukštybes. Susieina 
su generalgubernatorium, ba
ronu Nolkenu, Vilniaus sinodo

nariu — kuratorium, o per jį ir 
su kitais aukštais valdininkais.

Apie M. Yčą Tomske kalba
ma kaip apie didelį lietuvį. Jis 
— įtakingas žmogus: padeda 
lietuviams gauti vietas ir pas
tovias tarnybas Tomsko guber
nijoje geležinkelio ir kitose įs
taigose.

Baigęs universitetą, persike
lia į Kauną ir ten dirba kaip 
prisiekusio advokato padėjėjas 
pas adv. P. Leoną. Čia, tarp ki
ta ko, gauna gubernatoriaus 
Veriovkino leidimą įsteigti Bir
žuose spaustuvę ir taip pat kom 
pozitoriui M. Petrauskui su Nei 
manytėmis daryti koncertus

atvykę ; Lietuvos miesteliuose ir bažnyt 
i kaliniuose. Pats važinėja po vi- 
| są Lietuvą ir ruošia dirvą be
siartinantiems rinkimas į Rusi
jos Valstybinę Dūmą. Už jo kan 
didatūrą pasisako A. Smetona, 
Tomsko dekanas Demikis ir 
kan. J. Tumas.

M. Yčas dėl daromų spaudoje 
priekaištų tyli. Tai būdingas jo 
būdo bruožas, pasireiškęs per 
visą gyvenimą, nereaguoti į 
spaudoje daromus užmetimus. 
Jei kartais bandoma prikalbėti 
parašyti—atsikirti, su šypsena 
pamodavo ranka ir sakydavo se 
nos ev. reformatų bažnytinės 
giesmės žodžius: “Pasikelk, dū
šia mano, aukščiau svieto šio- 
jo.”

Išrinktas j V. Dūmą, Įstojo Į 
kadetų frakciją, pasilikdamas 
sau teisę visais lietuvius liečian 
čiais klausimais veikti nevar
žomai. Dūmos posėdžiuose per
traukų metu vyksta drauge su 
dr. J. Basanavičium į Ameriką 
ir ten renka aukas mokslo ir 
dailės draugijos namams staty
ti Vilniuje. Aukų surenka per 
17 tūkstančių dolerių.

Karo metu su Dūmos frakci
jos atstovų delegacija lanko Są
jungininkų valstybes: Belgiją,

ti Vilnių..Ten įsijungia į Nepn 
klausomos Lietuvos kūrimo dar
bą. Vadovauja pabėgėlių grąži
nimui iš Rusijos. Kviečiamas 
pirmuoju Nepriklausomos Lietu ; 
vos finansų ministeriu ir išren. i 
kainas prekybos ir pramonės į 
banko direktoriumi. Dirba vi-. 
suomeninį darbą. Išleidžia pla- j 
čius “Atsiminimus,” kurių yra 
išėjęs tik trys iš numatytų pen
kių tomų, ir dažnai parašo spau 
do j e.

M. Yčas, rašydamas universi- Į 
teto darbą, tur būt, buvo vie
nintelis pasaulietis Lietuvoje 
giliai susipažinęs su evangelikų, 
o ypač su ev. Reformatų baž
nytine santvarka ir istorija. Iki 
pat mirties gyvai domėjosi tų : 
bažnyčių gyvenimu ir nenuils. 
stamai dirbo jų naudai. Jo pa
stangomis buvo įsteigtas Nepri
klausomos Lietuvos evangelikų 
reformatų sinodas Biržuose, nes Į 
lenkams pagrobus Vilnių, ten 
buvęs reformatų tikybos cent
ras — sinodas pasidarė nebe
prieinamas. Beveik kasmet si
nodui pirmininkavo, stengėsi 
padaryti sinodo posėdžius iškil
mingus', kviesdamas menines 
Lietuvos viršūnes: M. Petraus
ką, Nauragį ir kitus pagiedoti. 
Jo dėka į sinodo posėdžius lan
kosi broliai klaipėdiečiai bei jų 
atstovai su jų nusipelniusiu 
profesorium Gaigalaičiu prieš
akyje. Į sinodus atsilanko ir 
Lietuvos evangelikų — liutero
nų atstovaj ir įžymūs užsienio 
svečiai: prof. Good iš Amerikos, 
Anglijos vyriausybės Rytų klau
simams tarėjas, M. Yčo asme
ninis draugas, jo vaikų krikšto 
tėvaą prof. J. Y. Simpson ir ki
ti.

Jis su žmona Hypatija reda
guoja ir leidžia pirmą Lietuvoje 
ev. reformatų žurnalą Pasiunti
nį . Tik M. Yčo dėka buvo ati
darytas Kauno universitete e-

Rašo Ats. pulk. ALEKSANDRAS USPENSKIS

ir nekilnojamo turto nacionalizavimas. Pagal 
šilą įstatymą Lietuvos gyvęiįtęjąj netekę įe- 
mes ir namų, įmonių, indėlių bankuose bei ki
tų vertybių. Tuo įstatymu buvo pakirstas eko
nominis krašto gyvenimas.

Protingi žmonės nesijaudino netekę turtų. 
Tai nebuvo dar baisu. Bet nuosavybė, menas, 
mokslas, tįkybą, filosofiją turėjo nusmuk^ iki 
bolševikinio lygio, tapdami jų aklais tarnais.

Didėjo gyventojų nepasitenkinimas, kartų 
augo ir teroras. Kalėjimų durys neužsidarė.
AREŠTAI

Spalių 17 d. vakare gavau žinią apie naujus 
pažįstamų bei drąugų areštus. Jau gerai įmi
gus, antrą valandą nakties, pasigirdo smar
kūs dūžiai į duris, žmonai sakau: .

— Atėjo čekistai manęs areštuoti. Nesijau
dink,atidaryk jiems duris.

žmona atidarė duris penkiems azijatams: 
dviems ginkluotiems čekistams karine unifor
ma ir trims civiliškai apsirengusiems agen
tams. Vyresnysis čekistas prisiartino prie lo
vos, apšvietė mane kišenine elektros lempu
te ir paklausę:

— Jūs buvęs pulkininkas Aleksandras Ųs- 
penskis? '

— Taip, aš.
— Kelkitės, jus areštuotas!
— Kokiu pagrindu, aš jūsų nepažįstu?
— štai jums arešto orderis.
Perskaičiau orderį, pasirašytą vidaus reika

lų komisaro Gedvilo ir NKVD viršininko Ro_ 
zaųsko. Orderyje pasakyta, kad aš areštuoja
mas ,kaip pavojingas šnipas ir antirevoiiu. 
cijonjerius, ir bus padaryta bute krata.

Mano liga buvo pasunkėjusi, todėl sunkiai 
atsikėliau ir apsirengiau. Prasidėjo krata.

— Kur jūsų ginklas?
— Neturiu jokio ginklo.
— Negali būti, jūs pulkininkas ir turite tu. 

rėti!

(Tęsinys)
“IŠSIGIMIMO” KOMEDIJA

1940 m., liepos pabaigoje buvo atlikta pa
grindinė sovietų apgaulė, tai tariamas “lais
vas“ Lietuvos įsijungimas į Sovietų Sąjungą, 
naudojantis vien čekistų metodais.

Maskvos įsakymu mieste prasidėjo komunis
tų mitingai, eisenos ir susirinkimai, kuriuose 
buvo “reikalaujama” Lietuvą įjungti į SSSR. 
Maskvos ypatingasis įgaliotinis Lietuvoje De
kanozovas slapta režisavo dirbtinį judėjimą, 
o paskui pats gėrėjosi, žiūrėdamas pro langą'.-

— Girdite, ko reikalauja Lietuvos liaudis!
Jeigu ko neįtikino, falšyvi šūkiai, tai tą tu

rėjo, paverkti sovietiški tankai.
Liaudies Seimo atstovams, galvojusiems ne

balsuoti už įsijungimą į SSSR Dekanozovas 
grasino čekistinėmis priemonėmis. Jis ir Poz. 
njakovas buvo aukšti čekos pareigūnai.

Sovietų propaganda stengėsi paveikti lietu
višką kariuomenę. Buvo pakeisti visi aukštie
ji vadai, dalis areštuota, paskirtį palankesni, 
ir jų priežiūrą! paskirti rusų kariškį politru- 
kai, o. vieną dieną bolševikų laikraščiai išėjo 
su riebiomis antraštėmis: “Lietuvos kariuo
menė reikalauja Lietuvos įsijungimo į SSSR.”

Tai labai nustebino Lietuvos visuomenę, o 
bene labiausiai pačią kariuomenę. Daugelis 
karininkų jau buvo areštuoti, o kitiems per
spėjama, kad užčiauptų lūpas. Taip paruošę 
dirvą, bolševikai išdrįso skelbti seimui padik
tuotą rezoliuciją, kad Lietuva prašosi priimti 
į SSSR “laimingųjų” tautų tarpą. Galop 
Aukščiausion Tarybon nuvažiavo komunistinė 
delegacija, kuriai bolševikai apmokėjo padirb
tais anglų svarais. Tai buvo pinigai už judo- 
šjšką pąsitarnavimą Lietuvos priešams.

“Mandagūs” lįnkčiojiimai pasibaigė, ir da
bar bolševizmas galėjo nežabotai draskyti 
Lietuvos kūną. Prasidėjo Stalino “saulės” era. 
Iš Lietuvos paskubomis buvo gabenamos pre
kės ir maisto produktai.

Tuoj po prijungimo buvo paskelbta žemės

Vokietijoje vokiečiai DP lai
ko sau našta ir visši nepagei
dautinu elementu. Patys būda
mi vieni iš didžiausių DP ne
laimės kaltininkų, jie greitai už 
simiršo. ir dabar stengiasi ant 
tremtinių kiekvieną progą papil 
ti pamazgų. Jų laikraščiuose 
menkučiai DP nusižengimai pa
verčiami negirdėtais nusikalti
mais. Nevengia šiurkščių žodžių 
ir vokiečių valdžios pareigūnai. 
Antai, dr. Auerbachas, Bavari
jos valstybės pabėgėlių komisą. 

. ras, spaudai pareiškė, jog “Bal 
» tijos valstybių DP didžiausia da 

limi sudaro didelį pavojų Euro
pos taikai, nes jie nėra jokie 
prievarta atvežtieji, bet užsi
maskavę fašistai.” Dar daugiau 
to komisaro, buvusio Hitlerio 
garbintojo, priplepėta. Bet svar 
blausia betruko, jog pabaltie. 
čiai... pavojingi Europos tai
kai. f

Tremtinių spauda apgailes
tauja, kad toks suniekšėj ęs 
žmogus dar siunčiamas į Ameri
ką atstovauti Vokietiją žmo
gaus Teisių Lygos kongrese.

Tremtiniai j 
pareiškimą žada 
aguoti ir, visai 
savo melą 
teisme.

Lietuvių 
menės vyr. komitetas buvo krei
pęsis į JAV prezidentą dėl trem 
tinių įsileidimo į JAV. Dabar 
gautas iš Washington© toks at
sakymas: “Aš ešu JAV prezi
dento prašomas pranešti Jums, 
kad jis yra gavęs LTB Vyr. Ko
miteto raštą, jam rašytą 1947 
m. kovo 7 d. lietuvių DP reika
lu.”

čiurlioniečiai koncertavo ame
rikiečiams 
atsilankė 
pareigūnų.
mu, iš to
Lietuvą daugiau žinių, negu iš 
knygų. Susižavėję čiurlioniečių 
koncertais, 
užangažavo 
koncertuoti 
Įgulose.

Ciurlionies ansamblis — stam 
bi meninė pa'jėga ir jei jie at
vyktų į JAV, lietuviškumui ir 
Lietuvos reikalams galėtų išva
ryti gilią vagą. Meniniu lygiu 
čiurlioniečiai yra pirmaeilis tos 
rūšies meno ansambliš Vokie
tijoje.

* **
Sovietų radijo siųstuvas Vol

ga Vokietijoje šeštadieniais ir 
sekmadieniais ukrainiečių, lie
tuvių, latvių ir ėstų kalbomis 
transliuoja 
norintiems

Tremtyje
tuvių trenątįnių baleto teatras, 
kuris liepos 28 d. Augsburge^su 
ruošė Coppelijos premjerą.'

Tremtinių pastangos susikur. 
ti lietuvišką baletą vertos dė
mesio ir pagarbos.

* *
♦

žiburių savaitraštis rašo, jog 
lietuvis J. Vinča tapo laisvo 
stiliaus amerikiečių zonos meis
teriu. Profesionalų pirmenybėse 
lemiamoje kovoje Vinča nuga
lėjo Vokietijos meisterį Bauma. 
ną.

*♦ 
♦

žymus mūsų istorikas Povi
las Stuopis, dabar gyvenąs trem 
tyje • Vokietijoje, parašė plačią 
ir gausiais moksliniais šalti
niais paremtą Lietuvos Istori
ją

P. štuopis — vienas iš gabiau 
šių jaunųjų mūsų istorikų. Jis 
yra parašęs daugelį pavyzdin
gų straipsnių istorinėmis temo, 
mis. J. Valtys

Angliją, Prancūziją, Italiją, čia vangelikų teologijos fakultetas, 
gausų rautų ir audiencijų me. : paįS skaitė paskaitas — docen
tu M. Yčas turi progos pasau
linėje arenoje iškelti lietuvių 
vargus ir norą būti nepriklau
somais. Tų kelionių metu, bene 
pirmas pasaulinis lietuvis ne 
katalikas, priimamas Popie
žiaus audiencijoje, kur plačiai 
išdėsto lietuvių reikalus.

Pirmasis pasaulinis karas 
skaudžiai paliečia lietuvių tau
tą. Apie pora šimtų tūkstančių 
lietuvių bėga iš tėvynės. Paplūs 
ta pabėgėlių bangos Rusijos už 
kampiuos. žmonės be duonos, 
skurdas didžiausias. Steigiama 
draugija nuken tėjusiems nuo 
karo šelpti. Jos priešakyje M. 
Yčas. Jau pasižymėjusi asme
nybė daug lemia draugijos veik 
la geroj on pusėn. Pabėgėliams 
šelpti gaunamos lėšos iš Rusi
jos iždo savivaldybių ir Tatija, 
nos komiteto. Organizuojami 
šelpimo komitetai, steigiami 
bendrabučiai, mokyklos, (Voro
neže M. Yčo vardo gimnazija), 
Jaltoje prie Juodųjų Jūrų kran 
tų įsteigiama sanatorija, leidžia 
mas Petrapilyje lietuvių laik
raštis “Lietuvių Bąįsas,” spaus
dinami mokykloms vadovėliai, 
maldaknygės. Per savo įgalioti
nį p. Aukštuolį Stockholme 
draugija susiriša su užsienio 
lietuviais. Organizuoja Petrapi
lyje didelius lietuvių suvažiavi
mus, 
vinti 
didelį 
tuose
pe visuomenės darbuotojų. . I
Draugijos lėšoms padidinti M. 

Yčas, lydimas J. žiliaus vyksta 
antrą sykį per Sibirą, Japoniją 
į Ameriką pas amerikiečius au - 
kų rinkti, šios kelionės metu 
veda dr. Jono Šliūpo jaunesnią
ją dukterį Hypatiją ir su visa 
Šliūpų šeima atvyksta į Petra
pilį-

I 1917 metais, po įvykusio 
i sijoje perversmo, V. Dūma 
I ima valstybės vairą į savo 
Į kas. M. Yčas pakviečiamas 
timo viceministeriu.

i Po boįševikų perVersmo M. 
Yčas su kitais lietuviais veikė-

i jais areštuojamas ir sėdi Voro
nežo kalėjime. Iš kalėjimo jam 
pąyyksta išsilaisvinti ir pasiek- ■

tave. Už nuopelnus evangelikų 
teologijos fakultetas suteikė 
daktaro laipsnį. Lietuvos evan
gelikų su katalikais santykiuo
se M. Yčas sustiprino pasitikė
jimo ir bendradarbiavimo dva
sią. . Jis neieškojo kas skiria, 
bet kas jungia, kas yra naudin
ga bendriems tautos reikalams. 
Jis glaudžiai bendradarbiavo su 
katalikiškosios visuomenės įžy
mybėmis ir vadovaujančiomis 
asmenybėmis: vyskupu Karevi
čium, kunigais Mironu, Tumu, 
Prapuoleniū, ir hitais.

Jis vyksta su pasitikėjimu 
pas buvusį Katalikų Veikimo 
Centro pirmininką ir tuo lai
ku minister^ pirmininką Anta
ną Tumėną ir išdėsto jam apie 
evangelikų teologijos fakulteto 
reikalingumą ir gauna pilną 
pritarimą. Katalikiškoji vyriau
sybė įsteigia evangelikams teo
logijos fakultetą.

Paliečiau tik 
faktus.

M. Yčo jau 
tarpe. Prieš 7
rusams Lietuvą, 
birželio mėn. 25 dieną pasitrau- 
kė į Vokietiją, iš ten į Ispani
ją ir Portugaliją ir per 8 mė
nesius pasiekė Braziliją. Ilgų 
kelionių metu fr cukraus ligos 
suvarginta širdis po dviejų sa
vaičių sustojo plakusi- 194j m. 
balandžio mėn. 5 dieną anksti 
rytą, apsuptas šeimos: sūnaus 
ir trijų dukrelių, mylimos žmo
nos rankose atsiskyrė su šiuo 
pasauliu.

Kilęs iš samanotos kaimo ba
kūžės Jr aukštai iškilęs, kaip 
lietuvis ir evangelikas — re
formatas, lyg meteoras švyste
lėjo Lietuvos Nepriklauso
mybės priešaušrį, jos sunkų kū
rimosi laikotarpį — ir

Palaidotas Rio de 
šv. Jono Krikštytojo 
ant Corcovado kalno 
Ant kalno stovi didelė, iš tolo 
matoma, iškeltomis rankomis 
Kristaus statula, kuri gaubda
ma kapą šnabžda:

“Nurimkite ,audros — jie il
sis.”

NOTICE is hereby given that License 
EB 253 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail tinder Section 107 of 
the Alcdholic Beverage Control Law at 
21 Bridge Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings .to be consumed on the 
premises.

ANTHONY LATVATTIS
NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1673
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2417 Tilden Avenue, Borough of Brooklyn,* 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HENRY B. REBERS

NOTICE is hereby given that License No. . NOTICE is hereby given that License No. 
C 131 fyas been issued to the undersigned GR 705? isstimT

to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 379 Herzl Street, trough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
LAUREL BEER DISTRIBUTING COMPANY

NOTICE is hereby given that License No. 
C 623 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 474 Thatford Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BROOKSIDE BEVERAGE COMPANY

NOTICE is hereby given that License No. 
C 657 has been issued to thę undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 24 Malta Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. - •

BROOKDALE BEVERAGE COMPANY

GB 7027 has been issued to the undersigned 
to sell beęr ąt retail undęr Section 10? of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
386 Dumont Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
MORRIS RUBIN & IRVING BERNSTEIN

NOTICE is hereby given that License Nc». 
GB 11215 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Lew at 
191'4 — Avenue M, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off tbe 
premises. ■'

HERMAN. SAM, MORRIS, HAROLD de 
EPHRAIM BERNSTEIN & LOUIS JACOBS 

' & HA&RY MELTZER ’’ '
(Bernstein Bros.)

NOTICE is hereby given that- License No. 
GB 8979 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
3919 — 18th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HERMAN, SAM, MORRIS, HAROLD & 
EPHRAIM BERNSTEIN & LOUIS JACOBS

& HARRY MELTZER 
(Bernstein Bros.)

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 422 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 

pfjie {...AlcoJolic Beverage Control Law at 
773 Atlantic Avęnue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JOHN PANTELELIS

NOTICE is hereby given that License No, 
C 468 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
1Q7 of the Alcoholic Beverage Control La*t 
at 57? — 4th Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

REX BEER DIST. OF AMERICA, INC.

NOTICE is hereby given that Lieenee No. 
EB 383 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail tender Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
7112 Bay Parkway .Borough ot BrpoHyR. 
County of kings, to b« oęMUmed on tn 

I premises.
i* hereby given that License No. 
has .been issued to the undersigned 
eer at retail under Section 10? of 
hoik Beverage Control Law at Į NOTICE is hereby givau that I scenw No.

Control Law at 
564 Ditmaa Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Khm. to be eonwaned on the 

NOTICE 1* hereby given th nt License No. | premises.
EB 57« ha* been i*«ued to tbe undersigned MORRIS HOROWITZ
to mH beer at reteil under Section 107 of ........... —
the Alcoholic Beverage Control Law at NOTICE k hereby given that U-ense No. 
987 Flattowh Avenue. Borough of Brooklyn, gg ^767 ha* been iaened to the undersigned 
County of King*, to be consumed on the Į to mH beer at reteil under Section 16? of 
premise*. ____ tbe Alcoholic Beverage Control, law at
JACOB GRODZINSKI a ABE WEINSTEIN __ Mth Street. Borowh Brooklyn.

(G- A W. Delicatessen) County of King*, to be consumed cm th*
-  —— ---- I premiee*. j

NOTICE i* hereby given that Ltc-nw No. I ABRAHAM ZIEGELBAUM- A 
EB 1167 ha* been Issued to the undersigned I HYMAN TULIP

NOTICE
GB 8901 _ ___
to sell btgr at retail under Section 167 oi 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1313 — Avenue U. Borough of Brooklyn. 
County of Kinge, to he consumed off 
premises.

HERMAN. SAM. MORRIS. HAROLD A 
EPHRAIM BERNSTEIN A LOUIS JACOBS 

A HARRY MELTZER 
(Bematala Bro*.)

NOTICE is hereby given that Liceneg No. 
EB 267 ha* been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section lit of 
the Alcoholic Beverage Control La 
197 Havemeytr Street, Borough of Bro 
County of Kings.

PAUL WOUCKI
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PASAULIS MOTERŲ VEIKLOS 

APŽVALGA
Redaguoja

PRANĖ LAPIENĖ

panašios pasta
aid', vistiek į- 
rudens musė, 

fį pakieto v.dų

LAIŠKAS MAMYTEI
E. Sli vynai te, Diamond, N. Y., įsikiša w pirmininkas Bronius: 

Vienybėje perskaičiusi apie Vo. Kolegos! Pirmiau reikia atlikti 
kietijoje vargstančius mūsų stu pareigas, o tada malonumai.” 
denius ir pasirinkusi vieną nu- ’ Vėl visi susėda aplink stalą, 
rodytų adresų, Muncheno stu. Prašymai svarstomi toliau. Pet 
deniams pasiuntė didoką mais- j ruj reikia skirti kelnes, nes te- 
to siuntinį. Studentai gavę siun turi tik vienas, ir tos sulopytos 
tini, gerb. aukotojai atsiuntė — siūlo vienas. Ne, jas reikia 
malonų laiškelį, kurį ir visiemsį Kaz ui skirti, nes jo kelnių ir 
skaitytojams perskaityti būtų j lopai baigia plyšti — protestuo- 
neprošalį. Štai tasai laiškas: 
Gerbiamoji Tautiete!

Taj buvo 1947 birželio mėn. 
12 d. Tos dienos popiete mes, 
Lietuvių Studentų Zoninės At
stovybės Munchene nariai, posė 
džiavome. Svarstėme studentų 
paduotus prašymus drabužiams 
gauti. Prašymų per 180. Tuo tar 
pu BALF Generalinis įgaliotinis 
Amerikieių Zonai mums prane
šė, kad atsižvelgiant į turimus 
išteklius drabužiais, -ir tai tik 
dalinai, bus galima sušelpti ne 
daugiau 25 — 30 studentų. Mes 
vieni kitus bei kiekvieno turimą 
turtą, kaip sakoma, ir “nulup
tus” pažįstame. Vistik neleng
va, nes reikia išrinkti tik tuos, 
kuriems verkiant reikia. Visų 
veiduose rimtis. Staiga prasive_ • 
ria kambario durys ir įeina pa. 
kietu nešinas žmogus. “Atsto
vybei pakietas,” — taria ir iš
kilmingai padeda ant stalo 
siuntinį. Valandėliai kambary
je užviešpatauja tyla, kad ir 
muse skrendant girdėtum. 
“Kaip tai?” — Atstovybei pa
kietas? Nors ir mato jį akys, čia 
pat gulint ant stalo, bet kažko
dėl nesinori tikėti.

Kai vienos neužmirštamos siau Tavo dukrą, Mamyte, lydėjo Ta 
bingos dienos rytą tūkstančiais 
palikę savo senąjį lizdą, apleido 
kunigaikščių miestą, ir aš, pa
bučiavusi namų slenkstį, išėjau 
į nežinią. Tu, Mamyte, mane 
laiminai, ir Tavo ištiestą ranką 
ilgai mačiau tarp pakilusių se
no išsigandusio miesto dulkių. 
Tavo mėlynas, ašarom pasruvu
sias akis 

i “Mamyte, 
mes tikrai

j Bet mes negrįžome, mus liki
mo ratai vežė vis tolyn ir to
lyn.

Kai kitą naktį toli dundėjo 
ir padangėje blykčiojo ne Die
vo siųsti žaibai ties mylimu 
miestu, mano širdis krauju sru_

I vo, ir visi jausmai kėlė didžiu- 
jlį maištą — grįžti, grįžti! Pa_ 
Į siimtį ant rankų Mamytę, išsi-

Modemi’Vakarinč suknelė

tail
vo palaima ir saugojo 
sprogstančių sviedinių ir 
še j ančių sienų.

Pilkos darbo dienos ir 
nerimo naktys nusidabrino 
nos galvos plaukus. Tai 
rū", Mamyt, turi būti palinkus 
ir balta, pasilikusi ten vienui 
viena! Tur būt, esi kaip žydin
tį obelis!

Plieninio milžino nualintas 
kūnas, pasruvęs krauju, par
blokštas ant žemės vos bealsa. 
vo. Laukėme aušros, ir kas kart 
labiau besiartinąs duslus ir ne
rimą keliantis dundėjimas pra
našavo laisvę. — Vienos pava
karės žaibai nušlavė kryžiuočių 
a i uju likučius, o iš ryto pietų 
saulės nubučiuotas devynkalbis i 
kareivis žaidė su švabų vaiku
čiu ir vaišino baikščias mergai. < 

' tęs šokoladu. Ar Tu, Mamyte, 
sapnavai tą naktį savo dukrą, ' 
pirmą sykį po tos baisios kla_ 

Bet protas nepaklausė širdies., jonės atsikvėpusią laisvės oru 
Rytdienos kelias negrįžo namo, ir beisišypsančią vilties džiaugs • 

į bet vingiavo vis tolyn ir tolyn mo šypsniu?

bučiavau* ir sakiau:' 
mes greit gr.šime, 
grįšime!”

tarp 
plei-

ilgo 
jau. 
kaip

j ja kitas.
Nors tokios ir 

bos kambaryje 
kyrus, tartum 
noras pažvelgti
nepalieka mūsų nei minutei. 
Pagaliau prašymų svarstymas 
baigtas. Lėtai pakyla nuo stalo 
Bronius ir prie'na prie pak eto. 
Juk jis pirmininkas, tad jam 
toji garbė ir atitenka. Pakietas 
atidaromas. C a pat ant viršaus 
gui’ saldumynai. Almos akys
suspindo. Nieko nepadarysi — i 
moteriška silpnybė. Sakoma: žu ' 
vis slieko pagalba, o moteris (vįsuomenininkė, kurios vadovy, tu mirti, 
saldumynu pagaunama. Ten 
pūpso pora dėžių. Kas jose yra? - 
Kantrybės, juk per skardą ne. 
užuosi. O štai č a... dribftnZai ir 

: sausainiai. Sausainius atidaro
me čia tuoj pat. Tai bus skilviui 
reto džiaugsmo! Sakoma, lak
štingalos daina sotus 
pavalgęs ir žmogus 
dainuoti ima.

Brangioji Tautiete, 
gždžias darbas aprašyti tą džiau ! atplaukė į Švediją. Ten gyve

nantieji lietuviai labai širdin. ( mes, mažiej’i žmogučiai, toli nuo 
gai priėmė viešnią iš Ameri-1 
kos. Iš Švedijos p. Devenienė 
važiuos į-Vokietiją.

Juzė Daužvardienė Lietuvos 
Konsulo Chicagoje žmona, ato
stogauja savo gimtinėje, Wor
cester, Mass.

M. Stankevičienė, gyvenanti 
Bronx, N. Y., kartu su savo se_ 
sere Sofija Rogers iš Connecti
cut, prieš mėnesį laiko išvyko į 
Fairbanks, Aliaską. Mat, ten. gy 
vena 
bina, kuri ištekėjo už JAV la_' dukrelei... Mamos palaima. 1944

Izabelė Rovaitė, BALF Vajaus' nešti iš rūkstančių griuvėsių į 
Komiteto pirmininkė, darbšti i lauką arba ten su Ja kar.

nebūsi, o 
pikčiurna

būtų ber

gsmą, kurį Jū§ suteikėte mums, 
atsiųsdama šį pakietą. žodžiais 
to neišreikšti. Mus ypatingai 
sujaudino pakieto gerybės, nes 
jos'mums parodo, kaip puikiai 

Jeigu čia pat kambario pa- jqs mQSu padėtį suprantate.
langėje būtų sprogusi bomba, 
mes tur būt, ne labiau būtume 
nustebę, kaip gavę šį pakietą. 
Juk kažko tai panašaus per vi
są atstovybės gyvenimo laiko
tarpį dar nebuvo pasitaikę. Iš 
mūsų asmeniškai taip pat dar 
nei vienas nebuvome gavę siun
tinio. Mes tik girdėjome, kad y- 
ra laimingieji, kurie gauna. Už 
tai dabar ir mums pakietas gu
li ant stalo ir rodosi sako: “Ko 
gi spoksot, kaip varnai išsižio
ję, imkite mane. Juk aš dabar 
jums priklausau!” Iš mūsų visų 
“energingiausias” Mikas ilgiau 
nebesitveria. Pagriebęs pakietą, 
prisispaudžia, tartum išrinktąją 
prie širdies, ir paskiemeniui 
skato: — ZU.ni- nei Lietu-vių 
Studentų Atstovybei, siunčia... 
Elen Slivynas. Ir taip keletą 
kartų. Sukišame prie pakieto 
nosis ir risi kiti. Taip, tikrai, 
pakietas mums — konstatuo
jama bendrai. Tuoj pat norima 
apžiūrėti ir jo viduje esančias 
vertybes. “Duokit peilį,” — ko
manduoja Mikas. Tik, deja, čia

Mums kiti kažkodėl priker
gė DP vardą. Pas mus jumoris
tai aiškina, kad DP reiškia Die
vo Paukštelis. Ir tikrai — juk 
mes kaip ir tie Dievo paukšte
liai, neturime nieko. Jeigu kas 
vietos pinigo kiek ir turi, tai 
taip pat sau daug padėti nega
li, nes jis yra veik bevertis. Tuo 
tarp upasisotinus — visų 
tybė atsileidžia. Todėl 
mums yra vertingiausia, 
prilygsta auksui.

rūs_ 
šitai

Taika nusileido baltu balam I 
džiu žemėn. Tik ne mūsų kuni
gaikščių mieste skamba laisvės 
varpas. Tik ne Tu, Mamyte, iš
kėlei taip giliai iki šiol ant skry 
nios dugno lydėjusią šilkinę 
trispalvę. Ir vėL nemigo nak
ties glūdumoje ieškau nesuras
dama Tavęs. Vaidenasi Rasų ka 
pinėse maža ąžuolinė koplytė
lė ant Tėvelio kapo. Ir noriu 
Tave gyvą ar negyvą ten įžiū
rėti, tik ten, o ne neišmatuoja
mų stingstančios šiaurės plotų 
kelyje.

Nėra kelio atgal, mes negriš- 
tame ir negalime Tavęs susiras
ti. Bet mes grįšime. O dabar. 
vis ilgos svetimame krašte die
nos, ir vis 
pina širdį. 

Bet štai 
šypsančią 
mis pavasario dieną, maža l^eg 

kūno ir neseniai susilaukė duk_ \ m- liepos mėn. 1 d.” , ždutė atnešė iš užjūrių vieną
Dūzgė padangių milžinai, dre j žodelį — Mamytė gyva! Gyva 

bėjo kalnai ir kloniai, griuvo 
šimtmečiais statyti didingi žmo 
nijos paminklai, mirė vaitoda
mi tūkstančių tūkstančiai, bet

beje Rochesterio lietuviai, lie
tuviams tremtiniams šelpti su
kėlė per $10,000.

„ . .. _ . . _ , . ' į nežinią. Dienos gimdė savai-Knstma Griniene, buvusio . _ ... x ; tęs, .brandino menesius. Lietu.Lietuvos Prezidento žmona, Chi , vos laukai pasiliko toli, kažkur 
už mylių dunksojo mylimi kal
neliai, ir joks- pušynėlio kva
pas, joks bitutės dūzgimas ne_ 
bedžiugino nuvargusios krūti
nės.

Grūmėsi pasaulio galiūnai, o

cagoje ruošiasi įsteigti pašto 
ženklų prekybą. K. Grinienė y. 
ra Lietuvių Filatelistų Draugi
jos narė.

Alena Devenienė liepos 20 d.

Stankevičienės duktė Sa-

tėvynės nublokšti, įjungti j mil 
žiniškos karo mašinos ratą, su
komės, kaip tie mažyčiai ratu
kai, užmauti ant svetimos ašies, 
nuo aušros iki sutemų. Tik to
lį tarp ūkanų besivaidindavo 
ašarotos Mamytės akys ir šmėk_ 
štelėdavo jos ištiesta laimi
nanti ranka. Ir tik ■ šventą 
dieną švabų krašto bažnytėlėje 
akys godžiai ieškojo mažytėje 
maldaknygėje Tavo, Mamyte, 
brangaus testamento: “Mano

nerimo slibinas slo.

vieną giedrią, besi- 
vaivorykštės spal^o- LICENSES

Beėr, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

j relės. Ta proga Stankevičienė ir 
Tai j Rogers nutarė Sabina aplanky.

1 ti. Kita Sabinos teta, vienybie.
Jūs suteikiate mums ne tik

džiaugsmą, bet visam šešetukui 
r materialinės paramos. Mūsų 

dėkingumas Jums yra didelis. 
Mes mielai norėtume Jums tuo 
pačiu atsilyginti. Tik, deja, bent 
šiuo metu mes to padaryti ne
galime. Mes tegalime Jums tik 
padėkoti. Tad visas mūsų šeše
tukas taria Jums širdingą lietu. 
tuvišką ačiū!

Studentų Atstovybė
Litauscher Studenterevalte. 

rung Munchen Lamontstr. 21 
Bavaria, Germany U.S.A. Zone.

tė p. Borienė, gyvena 
ke.

Stella Charaskaitė, 
Brookyne. mėnesiui 
išvyko į Nova Scotia.

VEDYBAS

New Yor.

gyvenant 
atostogų

“Išgyvenkite savo atostogų sapną”
Adirondacko kalnuose Lake George ežero kranteBLUE WATER MANOR

APIE
Aš norėčiau štai 4zą patarti 

vyrui, kuris galvoja apie vedy
bas: “Pasirink moterį, kuri tu
ri malonias drauges ir nekreipk 
dėmesio į tai, ką kiti vyrai a~ 
pie ją kalba arba galvoja.” Mo
teriškei sakyčiau: “Net ir ne
kalbėk su tuo vyriškiu, kuris 
pėra kitų vyrų mėgiamas, ir ne 
turi jų pasitikėjimo.”

Den Inge
<1

i

r t 4

$
g

Vedybos — būtinas dalykas.
: Jeigu
I labai
| blogą
I fas.

Artistė Nancy Saunders parodo 
kaip taisyklingai naudoti pieš-

besimelsdama vakarais ties Auš 
ros Vartų Marijos altoriumi, 
tebelaiko giliai skrynioje paslėp 
tą šilkinę trispalvę. Tik ji vie
nui viena, kaip ta Baltijos pa
krančių pažeistu sparnu žu
vėdra, vis gailiai krykštauja, ne 
rasdama išskridusių vaikų ir 
prašo meldžia tos mažos užjū
rių kregždutės atnešti jai tik 
vieną brangią žinią, kad jos vai 
kai gyvi.

Mamyte, mes gyvi ir grįšime, 
tikrai grįšime pas Tave!

Tavęs išsiilgusi dukra.
Gr. S.

NOTICE is- hereby given ’.h-»t iucci.s“ No. 
GB 2228 has been issued to the unders'smed 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverasre Control Law at 
2 McDonald Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

SADIE .KATZ

’NOTICE is hereby given that License Nc. 
GB 2064 has been issued W the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
835 Classon Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings,, to be consumed off the 
premises.

ADOLPH OCHSHORN

the

NOTICE is hereby given “hat 1 icon.-* No. 
CB 1325 has bebn issued to the undersigned 
»o sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1933 Rockaway P'kway. Borough of B’klyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTTCE hereby given ' iat ‘ J.tc<nse. No. 
GB 12248 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic ^Beverage Control Law at 
3923 — 3rd Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
TEDDY HALASA & WILtlAM PHILIPS

DAVID SHIFTMAN

NOTTCE is 
GB 252 has 
to sell beer 
the 
252

hėreby 41.•-n »hat l No.
baen issued to the tmdersiRned 
at retail nnder Section 107 of 

Alcoholic Beverasre Control Law at
Fulton Street, Borough of Brooklyn. 

County of Kinjrs, to be consumed off the 
premises.

'“DAVID SEMPLE & ELMER

NOTTCE i.- hereby gie'tn that 1 r.’nse Nc. 
GR 11213 has been issued to the undersigned 
to sei! beer at retail under Section, 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
•3 Buffalo Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed of! the 
premise*.

ERMINIO & FILOMENA SCUTARI

I

Vasarinis viešbutis e- 
žero atkrantėje 50 pe 
dų viršum vendens. Iš 
terasos žavingas regi
nys į ežerą su dauge
liu salų. Aplinkui gra
žūs kalnai. Viešbutyje 
milžiniškas židinys 
(fireplace) — Grand 
Caync kopija. Visi 
miegamieji kambariai 
išeina langais į ežerą.

Miške atskiros vilos su privačiomis maudynėmis ir židi
niais. Įvairūs sportai: tenisas, dviračiai, valtys, žuvavimas. 
Nemokamas susisiekimas automobiliu su geležinkelio stotimi 
o šventadieniais su bažnyčia. Norint platesnių žinių arba 
užsisakyti vietos, rašyti

ALĖ SLIVYNAS, DIAMOND POINT, N. Y

SALIN GYVAPLAUKIUS NUO VEIDO!
Gydytojai pataria naudoti šiuos 
tobulus M-me Frances metodus.

Operacijos atliekamos be skausmo. Gyvaplaukiai išrauja- 
mi iš šaknų, veidas atrodo jaunesnis ir, nepalyginti, gražesnis.

Rašykite, arba telefonuokite. o mes jums pasiųsime kny
gelę “D", kurioje surašytos 
teikiami nemokamai.

M-me
11 W. 42nd St. New York.

Valandos nuo, 11 ryto iki 7 vak.

visos Informacijos. Patarimai

Frances
N. Y. Tel. Lackawanna 4-2778

MENARD

License No. 
undersigned

gausi gerą žmoną, būsi
laimingas. Jeigu gausi 
žmoną, pasidarysi filoso- _ _ _

Socrates Į tuką antakiams dažyti.

Kiek

JEIGU JŪS BŪTUMĖT 
PINIGUS... SUTAUPĘ

kartų Jūs norėjote, ar Jums buvo 
bent keli atliekami doleriai bėdje.. 
nors nusipirkti?

$ Jūs galite turėt nemažą rezervą “gatavų pinigų” j
® greičiau, negu manote... jeigu £ 

reguliariai taupyti pas mus kiekvieną mėnesį, j 
ar kiekvieną kartą, kai gaunate algą.

jcs būsite laukiamas svečias

m®

pradėsite

Moterys politikoje
Kadaise Lady Nacy Astor y- 

ra taip pasakiusi apie moteris, 
dalyvaujančias politikoje: “Ma
tydama ką vyrai yra nuveikę 
politikoje per ilgus metus, aš 
prašau Dievo, kad daugiau mo
terų dalyvautų politikoje. Aš 
nenoriu moterų tik dėl to, kad 
ji moteris. Aš noriu tik tokių 
moterų, kurios gali ką nors ge
ro duoti šiam darbui. Politiko
je nėra vietos vadinamom 
glamuor” moterims.
Europoje, gaila, moterys be

keik visai nedalyvauja politi
koje. Mano nuomone, tai ir y- 
ra visų blogumų priežastis Eu
ropoje. Tiktai Didžiojoj Brita
nijoj. Amerikos Jungtinėse Vals 
tybėse, Švedijoje ir dar vienoj 
kitoj šalyje moteris turi balsą. 
Aš už tai, kad moteris užimtų 
atitinkamą joms vietą politi
koje, bet kartu nenoriu vien 
to. kad jos yra moterys. Ar 
tiesa?”

NOTICE is hereby given that 
GB 7088 has been issued to the 
!<r sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
334 Franklin Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

WILLIAM DROPKIN & 
LEONARD SCHNELL

I Lindenbaum’s Food Market)

NOTICE is hereby given that Li-'cmtn No. 
GB 1548 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control 
2909 Fort Hamilton Parkway. 
Brooklyn. County of Kings, to 
off the premises.

PETER McEVOY

Law at
Borough of

be consumed

T ieense No.

the

NOTTCE is hereby given *hst I renst No. 
GB 7318 has been Issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1141 Fulton Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. '

LOUIS W’EINTRAL’B
(Louis American & West Indies Groceries)

Atdara pirmadieniais iki 7 vai. vak. 
Brooklyn. N. Y.

.Member Federal Deposit Insurance Corporation

TRŪKSTA MOTERŲ
Iš Australijos pranešama, kad 

ten labai trūksta jaunų moterų.
Imigracijos ministras Arthur 

Caldwell Australijos parlamen
tui pareiškė, jog “viskas bus 
daroma, kad tik daugiau jaunų 
moterų atvyktų į Australiją...

NOTICE is hereby given hat
GB .1489 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1455 Bedford Avenue. Borough • of Brooklyn, 
County of* Kings, to be consumed off the 
premises.

MICHAEL QUINLIVAN

NOTICE 
EB 1490

»<5 hereby givjn that ’’.ic-ns-1 No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under .Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
373 Kingston Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

NOTTCE is hereby given that ' u e is-- 
GB 1812 has been issued to the undersigned ! ’J1* 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law 
125 Ditmas Avenue. Borough of Brooklyn 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

MORRIS RAPPAPORT 
(Dilmas Food Center!

NOTICE is hereby given '.hat ! i.sm.“ N<. 
EB ,511 han been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control ] 
508 Brighton Acach 
County of Kings, 
premises.

107 of
Beverage Control laiw at 

Ave., Borough of B’klyn. 
to be consumer! on

GOLDSTONE &MURRAY
ABRAHAM FELD 

(Almur Provis>>n Co.)

HARRY ORENZOFF

is h«reby given ihat L’-cn** Ne. 
has been issued to the undersigned 
“or at retail under Section 197 of 

Afroholic Beverage Control Law at 
1619 Mermaid Ave.. Borough of Brooklyn. 

„I • County of Kings, to be consumed on the 
j premises.

the I ANNA BERGER

j NOTICE is hereby gi-’.- ’hat Li-ense No.
i GB 11238 haę been issued to the undersigned 

to SeK beer nt retail under Seefinn 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
758 Franklin Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
SAUL BOirOF & MELVIN GREENBERG 

(S. A M. Food Center)

dėl NOTICE U hereby jri'-o mat
i GB 2280 has been issued to the undersismed Į 

ne ' to sell beer at retail under Section 107 of 1
< the Alcoholic Reverae* Control Law at i
I 513 Nost rand Avenue. Borousrh of Rmoklvn. į 
j County of Kin ars. to be consumed 
I r-rcmises.

AMALIA SPILIOTES
(Purity Delicatessen)

off

the .. ------------------- --
' NOTICE is hereby given tnat Ltcmsc No*. 

GB 112*7 has b -en issued to the undersigned 
to sell beer nt retail under Section 107 -of

j the Alcoholic Beverage Control Tew at 
‘ 803 Halsey StreH. Borough ,• of Brooklyn. 

. County of Kings, to be consumed off the

LOUIS STRASSBERG

** ’ NOTICE is hereby given that License >, No. \ 
■ "■ Į GB 12417 has been issued to the undersigned 
th* i 8t rctsil*‘und*r Section 107 of

j the Aleohohe Beverage Control Txw at 
! 1736 Nostrand Avenue. Borrugh of Brooklyn, 
, Connty of King*, tn be consumed off the
j pretmue*.

NOTICE i* hereby given that License No. Į WILLIAM HASSELBRACK
C 1020 h** N»pn uswd to the undersigned j « -
to distribute beer at wholesale under Section NOTICE is hereby given that IJcenae No. 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law į GB 1348 has been issued to the undersigned 
at 182 Noll Street. Borough of Brooklyn, į to sell beer at retail under Section 107 of 

Kings, to be consumed otf the Į the Alcoholic Beverage Control Law at 
! 74 Ralph Avenue, Borough of Brooklyn. 
(County of'King*. to be consumes' off th* 
į nretnine*.
I

County of 
premi*e«.

David HARN1K. SOL LEITZES A 
LEA LEITZES

b H-A Superior Beer Distributor! A GOTTFRTD ERICSON

■Ml



BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI
NATHAN HERZOG

DR. JOHN WALUK FRANK GILBERT SHEVINSKY & MEYER ROSEN

161 No. 6-th Street
has been issued to the undersigned

theStore)
DR. BLADAS K. VENCIUS WILLIAM HOROWITZ JOHN BURKE

undersigned(DANTŲ GYDYTOJAS)

499 Grand Street
Kings, to be consumed on the

the
(Parkview Restaurant) MORRIS WEINRIB & J CAFETERIA INC.' DR. A. PETRIKĄ

No.(DANT Ų GYDYTOJAS)

221 So. 4-th Street
& CARL ANGELICAthe

INC.
NICHOLAS CONTOS

WILLIAM HANSEN

JOHN G. NISSEN REINHARDTPHILIP BENDER
BENEDICT GRESKYAVALINĖS KRAUTUVĖ

PHILIP STEINERABRAHAM BOKSER

McMahonJOHN H.

ZUCK & ARTHUR JOSEPH
245-247 GRAND ST BROOKLYN, N. Y MURRAY & BARNEY TURNER

hereby given .hat is
Telefonas: EV.7-2043 undersigned

HENRY RUDOLF

the
SIDNEY STORCH

HARRINGTON
is (The

No

(Adm. of

hereby given that License I.’g.

5740 MARTIN AVE

Kings, to be consumed on the

FRANK WIEDMER

STEAMBOAT INN hereby given . that T4c«n»« No.

A. KASMOČIUS, sav

ir vietiniai gėrimai.
91 STEABOAT RD

ELI AS zabawhki

No.
IsHUDSON MARKET

NOTTCE
GB 2388

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License No. 
has Been issued to the undersigned

Avenue, 
Kings, to

Avenue, Borough of Brooklyn, 
Kingą, to be consumed on the

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
EB 1173

is hereby given thrt License No. 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License N>. 
has been issued to the undersigned

48 Ralph 
County of 
premises.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

ANNA BISZESKI
Estate of Anthony Biszeski)

NOTICE
GB 2229

SCHUTTE & BRUNO KUSBACH 
(Schutte & Kusbach)

at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retai! under Section )07 of

Beverage Control la* at

SAMUEL BLUMBERG
Kosher Delicatessen &

Control Law at 
.Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

license No. 
undersigned

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed eff the

is nereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE is 
EB 368 has 
to sell beer 
the Alcoholic
541 Knickerbocker Ave.. Borough of B’klyn, 
County of 
premises.

Beverage Control Law at 
Avenue. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off the

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at
Street. Borough of Brooklyn, 

to be consumed on the

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

Control Law at
Borough of Brooklyn.
be consumed off the

NOTICE is hereby given that License No. 
EB >388 has been issued to the undersigned 
to sell beer 
the
73 Jay St.. & 167 
Brooklyn, County of 
on the premises.

CHARLES

hereby given tnat
been issued to the
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at

is
has been issued to the undersigned

NOTICE is 
EB 276 has 
to sell beer 
the
58-70 East 
County of 
premises.

D

Beverage Control La't al 
Street. Borough of Brooklyn, 

Kings, to be consumed off ’the

License No. 
undersigned

be premises.
RIVER YACHT CLUB. INC.

in TeMhiletoavbgkdetaoin 
retail under Section 107 of 
Beverage Control Law at 
in The Mil Basin District.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

County of Kidgš, to be consumed on 
premises.

WEISS DELICATESSEN.

hereby given that
been issued to the
at retail under Section 107 of

Beverage Control Law at

NOTICE if. 
EB 384 has 
to sell beer 
the Alcoholic
3916 — 18th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of 

Alcoholic Beverage Control Law at 
Reid

hereby given that License 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of 

Alcoholic Beverage Control Taw at
2080 E. 18th St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

OCEAN RECREATION. INC.

at retail under Section 107 of
Alcoholic Beverage Control Law at 

Front St..., Borough of 
Kings, to be. consumed

is hereby given ,ha-; License No. 
has been issued to the undersigned

hereby given that ijcenee Ko, 
has been tamed to the undersigned 

o' 
at 

Avenue. Borough of Brook lys. 1

NOTICE U hereby given that License No. 
EB 951 has been issued to, the undersigned 
to seū beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Lew at 
5J Willoughby Ave.. Borough of Brooklyn,

NOTICE is 
EB 438 has 
to sell beer 
the

NOTICE is 
EB 313 has 
to sell beer 
thp Alcoholic 
120 Fulton
County of Kings, 
premises.

ANNA

Borough of Brooklyn, 
to be consumed on

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 
at retail under Section 107 of 

Alcoholic Beverage Control Law at
18th Street, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed oa

NOTICE i.-- hereby given that License

51 Willoughby
Csunty jf Kine*, to be consumed on 
premise*. „

FISCHETTI BEOŠ. a 
(Bowling A Billiard*. Ine.)

& .

1

. V“

fe

1947 m. tugplft'čio 8 d.

.... .!:»• i:.u£ 11

REPUBLIC WINE & LIQUOR STORE |
322 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

HITIJERIENĖS PARAŠAS BRANGIAUSIAS i

PRE-WAR
QUALITY

Išpardavimas deg 
tinią žemiau nusta 

tytos kainos.

GIN!
Hirai Walker's fin.

cause it is made with 
pre-war imported 
botanicals — unob
tainable today. 90 
proof. Distilled 
from 100% Ameri
can grain.

$027
' 4/5 QUART

OTHER VALUES

HAVILAND, Schenley g 
degtinė 86 proof, 20% 4 ir S 
5 metu. Originale kaina— g 
$4.05. Dabar už $3^5 
WESTLEY, 86 proof 20% g 
4 metų. K^įna buvo $3.63. p
Dabar už $2.94

NOTICE i* hereby gjv -n that Lėvnro No. 
GB 7428 has been issued to the undersigned 
U> sell boor at retail under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
872 Hancock Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premise*.

the

IEŠKOMI
&

NOTfCF
CB 1726

JOSEPH BERLOW1TZ 
ABRAHAM DERECHINSKY

is hereby giv n .hat L'cers.* No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
158 Buffalo Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

Control Law ai 
Borough of Brooklyn 
be cor sumed off th.

MARCŲS

PENN SPRING ir OAK 
GROVE, Continental dis- 
tilerio, 86 proof, 20% 2 m. 
define. Ki 
Dabar už

Taipgi daug kitų su nu 
žemintomis kainomis. Pus

vo virš $2.00, dabar galima 
gauti už $125.

Labai daug turime rusiškos degtinės, 100 proof, kuri 
buvo už $4.07 buteliui, dabar galima gauti už $2.79. Šios 
degtinės galima gauti ir čielomis dėžėmis (cases) už $30. 
Dėžėje 12 butelių.

Galima užsisakyti telefonu, EVergreen 7-2089
•

iHbllIffiiuiiilIAiiUil

BARAS IR RESTORANAS
43 S. 10th Street , Brooklyn, N. Y.

Tel. EVergreen 4-9756

DR. ADAM V. WALMUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS) 

650 Fifth Avenue 
(19th St. kampas)

NOTICE 
GB »

SAMUEL
I Kingsboro Food Center)

No.is hereby given •Mat I.L
ha* been įssuet) to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
329 Nostrand Avenue, 
County of Kings, to 
premise*.
BEN ABRAMSON &

(Bcndick’s I

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consume off the

RICHARD LEVINE
'ood Center)

NOTICE is hereby sriv-jn that Lkfnro No. 
GB 133u has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Ąlęohplic Beverage 
724 Franklin Avenue, 
County of Kings, to 
premises.

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

NOTICE

JOSEPH EIDEN

VALANDOS:
8 — 10 ryte ' 
1—2 popiet 
6—8 vakare
Tel. Evergreen 8-9229

VALANDOS: 
9 — 12 ryte 
2 — 9 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. ofiso STagg 2-0706 
Namų —Jamaica -6-3834

VALANDOS: 
9—12 ryte- 
1 —-8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. EVergreen 7-6868

VALANDOS: 
9 — 12 ryte 
1 — 8 vakare 
Trečiadieniais uždaryta 
Tel.: SOuth 8-5569

Musę batų kokybe jau seniai 
yra žinoma lietuviams

DIŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

von Pape.
Schachto 
po dvi 

cigaretes, 
ir Keitelio

giau. nei tada, kai jie buvo vir-i
Šūnėse. Paieško Kleofo Dambrausko, ■

Hitlerio autografo kaina — 5 sūn. Nikodemo. Prašo atsiliepti | 
dol. Mat, yra daug suklastotų ‘ motina, gyvenanti Kaune. Pla_ j 
Hitlerio autografų, o taj turėčiau galima pasiteirauti Vieny.' 
reikšmės jų kainai. Už Himle.. bės redakcijoje, 
rio autografą mokama iki 15 
dol. Taip pat, palyginti, bran
gūs Romelio ir Bormano, Hit
lerio pavaduotojo, autografai.
Tačiau jų visai maža.

Didžiausią kainą moka už

Kai Niuremberge buvo teisia
mi didieji naciai, už 
no. SauckeHo arba 
autografus mokėta 
tris amerikoniškas 
Už Goeringo, Hesso
autografus imta po cigarečių 
pakelį.

Pasibaigus bylai, šie autogra.; 
f ai pabrango. Pa v., už Goeringo 
autografą mokėjo 5 dol., už von ■ 
RibbentrOpo ir Donitzo po 3 dol.
O von Papeno ir Schachto, ku- Evos Braun, Hitlerio žmonos, 
rie buvo išteisinti, autografai ■ autografą. Dabar už jį gauna 
visai neteko savo vertės. į ikį 50 dol.

Pakorus nuteistuosius nacių 
vadus, jų autografų kainos dar 
šoktelėjo. Už Goeringo autogra.: 
fa reikalauta—10 dol., o už Kei. ■ 
telio
už jų autografus mokėta dau- už kitus dar pigiau.

Daug pigesni už nacių vadų 
autografus, pa v., yra Hinden. 
burgo, Vilhelmo II ir rašytojo 
Tomo Mann. Hindenburgo au-

7 dol. ir pan. žodžiu,! tografui mokama 5-10 dol., o

NOTICE is hereby given ‘hat 1 ieenro Ko. ! »
GB 2617 hgs been issued to the undersigned I premises, 
to sell beer at retail under Section 107 of j 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
687 Wythe Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to he consumed off 
premises.

ADELE SYSOL & 
CHARLOTTE CZARNECKI

NOTICE is hereby given rhat Licrose No. 
GB 1458 has been issued to the, undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
361 Franklin Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, io be consumed off the

SAMUEL NADEL

NOTICE is hereby given that License No. 
C 167 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 510-12 Meeker Ave. &. 47 Herbert St.. 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed off the premises.

GREENPOINT BEER DISTRIBUTORS

the

No.NOTICE is hereby given that License 
GB 9262 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcphblic Beverage Control Law at 
233 Nostrand Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, tp be consumed off 
premises. x

NOTICE 
GB 7789 
to sell beer at retail und>r Section 107 of 
the Alcoholic Beverage r Control Law at 
340 DeKalb Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

STEPHEN LOPES

is hereby given that J icense _*c. 
has been issued to the undersigned

NOTICE is hereby given that License No. 
C 1875 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at f€l Humboldt St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. - . - , . ;. .
KRESSE DISTRIBUTING CORPORATION

the

FRANCIS M. DADDINO

Ng.is hereby given that License 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
GB 9955 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
581 Nostrand Avenue, Borough pf Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed eff the 
premises.

NOTICE 
GB 7448 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage , Control Law at 
762 McDonald Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
SALVATORE RICCI & EDMUND REGULA 

(Ricci's Veg. & Grocery

NOTICE is 
EB 311 has 
to sell beer 
the Alcoholic 
2147 — 86th. Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the

NOTICE is hereby given that 
GB 12385 has been issued to the 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
131 Meserole Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of ’ Kings, to be consumed off the 
premises.
HENRY

NOTICE 
i GB 2564
I to sell beer at retail under Section 107 “of 

the Alcoholic 
665 Wythe 
County of 
premises.

NOTICE 
GB 7839 
to sell beer at retail under Section .107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
371 McDonald Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MORRIS

AIDONE

NOTICE is 
GB 1459 has been issued to the 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
776A Franklin Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

HANS VIETS & GEORGE PAPE

Galite gauti savo apylinkės vaistinėje
AIDONĖ nuostabiai greitai Pašalina galvos skaudėjimą / t

neuralgija ir šiaip muskulu gėlimą

• F. A. Urban
61-02 GRAND AVENUE MASPETH, L. I., N. Y 

Telefonas HA 8-7407

Puiki vieta žiemos ir vasaros iškiloms. Salė parengi
mams ir vestuvėms, taip pat susirinkimams. Vasaros 
metu sodas piknikams ir salė DIDŽIULIS BARAS

Įvairūs importuoti
GREAT NECK, L. I

Tel. Great Neck* 1546.

NOTICE is hereby given that l.wchse No. 
GB 1693 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail tinder Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
161 Buffalo Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to- be consumed off the 
premises.

REGINA NEWMAN

NOTICE is hereby ^iven that License No. 
C 162 has been issued to the undersigned 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 60-62 Stanhope St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed o£f 
premises. •

DINGWELL BROSS., INC.

the

NOTICE is hereby given -.hat License No. 
GB 2476 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage. Control Lavr at 
298 Nostrand Avenue. Borough of Brooklyn, 
County. of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE 
GB 7290 
to sell beer at retail .under Section .107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
155 Harrison Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises. , , . ,

NOTICE 
DB 1028 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2009 Eastern P’kway, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE
GB 2514 . . ________
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
225 , 31st Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

EDWARD & ANN R. LIPNICKI

GB 2379 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
1121 MacDonald Ave., 
County of Kings, to 
premises.

i> hereby given that Lieens.1 No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
20 Central 
County of 
premises.

NOTICE 
GB 2633 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
705 Bradford Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

WALLACE & THEODORE E. PRINCE

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 8964 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
659 Washington Ave., 
Ccunty of Kings, to 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
ĘB 1861 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
685-7 DeKalb Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

MAX

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 1471 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic .Beverage Control Law at

Avenue, Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed on the

NOTICE is hereby given that License 
EB 1712 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1825 Emmons Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
CB 715 has been issued to the undersigned 
Interior Basin 
to sell beer at 
the Alcoholic 
Interior aBsin
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on 

HUDSON

LIETUVIŠKA UŽEIGA
S. Lingnugaris, Sav.

168 1st Street 
ELIZABETH, N. J. 

Telefonas Elizabeth 3-9281

HORTON HOTEL
Benediktas Labunskas, sav. 

Vynas - likeriai - alus
Kambariai pakeleiviams

Charlston Four Corners, N. Y.

hereby given that License No. 
has been Issued to the undersigned 

to seU beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic« Beverage .Control Law at 
376 Union 
County of 

. premises.

NOTICE 
GB 7245 
to sell beer at retail under Section 1C7 ef 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
127S Sterling Place Aka. 221 Troy Ave., 
Borough of Brooklyn. County of King*, to 
be consumed off the premises.

HYMAN LERMAN 
{Miracle Food Store)

NOTICE 
EB 347 has 
to sell beer 
the 
239 Reid Avenue, 
County of Kings, 
premises, 

THOMAS
Friendship Bar & Grill)

Amsterdam, N. Y
STOKNA’S

ir degtinė

NOTICE i« hereby given- that License No. 
C 74 has been issued to t the underjyrned 
to distribute beer at wholesale uu hr Seetpn 
107 of the Alcoholic Beverage Control Xįw 
at 63 Troy Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. - . . s.

NYMAN STERMAN 
Clinton Beer Dirt.

It t---v- -
has been issued to the undersigned 

to sett beer at retail under Section J(>7 of 
the Alcoholic Beverage Control Yaw at 
3 East J5th Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.. . .. ,-T, ,■

LAWRENCE PHILIP BARBIERI

NOTICE la hereby given that ljc#wo No. 
GB 7346 has been ieeued to the undereigned 
to roU beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
123 feerry Street .Borough of Brooklyn, 
County of Kingą, to be ooneumed off the 
premise*. . , ., t ,

JONAS JONINAS, sav.
AUKŠTOS ROSIES MĖSA - DEŠRELIŲ .GAMYBA

PAUKŠTIENA
Urmo ir details pardavimas

613 Hudson Avenue Rochester, N
Tel. Stone 1912

Lietnviska Vaistine 
SCHELL’S 

Red Cross Pharmacy 
E. Main ir Schuyler Streets 

Telefonas 96

GENERA tJN£ 
APDRAUDA

Real Estate 
Michael Kerbelis, sav.

183 E. Main Street

NOTICE it hereby given that license 
C 195 has been Issued to the undersigned 
to distribute bror at wholesale under Se«tūn 
107 of the Alcoholic Reverses Control Law 
at 1 Lewis Avenue, Borough of .Brooklyn, 
County or King*, to be consumed off the 
premise*,

STANDARD BEER DISTRIBUTORS 
(Abraham Backinoff)

NOTICE hereby given that Licenw’ No. 
GB 9031 Tj*t been l«n»od to the underaigned 
to roll Seer at retail under Seet.on 107 of 
the Ateoholk Reverage Control Law nt 
140 Roger* Av«nve. Borough of Brooklyn. į 
County of Kingą, to b* wnnrwd off 
nremiroa.

the

DAVID SHEEHAN A 
WILLIAM GOODRICH

Siaurusaitis (šiaurys) Juozas 
’ iš Padvarniškių k., Vilkaviškio' 
apskr. ieško: šilaitę Marijoną' 

Į iš Papečkių k., Tylerį Praną iš; 
į Pavištyčio k. ir Siaurusaitį Jo. | 
i ną iš Vištyčio.

Siaurusaitienė — Kiženytė E_ 
iena iš Kybeikių ieško Brivico 
Juozo iš Kybeikių. gyv. New; 
Yorke.

Siaurusaičių adresas: Augs
burg — Hochfeld, DP camp Ger i 
many J US zone.

J. Cekavičius, 207 York St., j 
Brooklyn 1, N. Y., ieško Antano i 
žiliaus, 4424 Nashtenas St., Chi I 
cago, Ill.

DPStasys žįupka, Ludwig 
Camp, Dillingen a. Donau, Ger- 
may US zone, ieško savo gimi
nių Stasio ir Mykolo Ziupkų iš 
Graužiečių k,, Pabaisko v., Uk
mergės apkr., bei Povilo Augus
tino, gyv. Maspethe, N. Y.

Stasys Vilinskas, Henry Coch
ran DP Center, Hornschutzstr. 
90 a, Wunsiedel, Bav., Germany 
US zone, ieško savo dėdės Igno 
Miliausko, kil. iš Burgėnų km., 
Saločių ,v„ gyv. New Yorke, 
Boston, Mass, ar kitur.

Giminių ir pažįstamų ieško 
Ignas Bajalis, gimęs 1896 m. 
šikšnių km., Linkuvos v., 1922- 
1944 m. gyvenęs Šiauliuose. Da
bartinis adresas: Austria, Lager 
Glasenbach, b. Salsburg.

Pakulaitis Otto, gimęs 1887 
m. Lietuvoje, Naumiesčio mįes. 
te, sūnus Augusto ir Augustės 
šmitaitės, gyvenąs Germany, 
Bavaria U. S. A. zone. IngoL

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 12158 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 1A7 of 
the Alcoholic Beverage 
2292 Pitkin Avenue 
County of Kings, to 
premises. 
GIUSEPPE TRIOLO

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1290 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 197 of 
the Alcoholic Beverage Control L-i* at 
3327 Fulton Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE 
GB 1329 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control law at 
708A Fulton Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE 
GB 11056 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law 
112 N. Henry Street. 
County of Kings, to 
premises.

NOTICE 
GB 8990 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic 
290 Etna 
County of 
premises.

NOTICE 
GB 7813 
to sell %eer at retail under Section 107 Oi 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
289 Oakland Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MARY MYCHALISZYN

NOTICE
GB 16947
to roD be*r at retail under Section 107
the Alcoholic. Beverage Control Teiw
3,4 Ralph .zxveuue, i*vrvw»u wi OIWMJ,,. , 
County of King*, to be consumed off. the i 
pramiro*.

larry McMillan

NOTICE 
GB 2506 
to roll beer at retail under Section 1-U of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
516 Parkside Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of King*, to be consumed off the 
premises.

ha* been issued to the undersigned

IRVING GROSS

stadt Donau, DP Center C Ka- 
valier Elbracht, ieškom

Pakulaičio Jono, apie 70 me
tų amžiaus, kilęs iš Lietuvos 
Marijampolės miesto, ten dirbo 
teisme. Išvyko į JAV prieš 1914 
m. Amerikoje gyvenęs Chicago, 
New York ir Brooklyn.

Pakulaitienės Onos, Jono Pa
kulaičio žmona apie 60 metų 
amžiaus^ iš Marijampolės. J J- 
AV išvyko kartu su vyru.

Pakulaičio Oskaro, sūnaus Jo 
no ir Onos Pakulaičių, gimęs ir 
augęs Lietuvoje, Marijampolėje, 
mokėsi 
joje.

Marijampolės gimnazi.

Lasys paieško savo dė-Jonas
dž ų Kosto ir Jono Lasių, kilu
sių iš Utenos, gyvenusių Brook
lyn. Platesnų informacijų kreip 
kites į J. Mathews, EV. 7-8524.

Zenonas Antanaitis (Antana
vičius), kilęs iš Kauno apskr., 

i ieško Amerikoje ir kitur savo 
giminių ir pažįstamų. Taip pat 
norėtų susirašinėti su Amerikos 
lietuviais. Rašyti: Zigmas An
tanaitis, YMCA, Agricultural 
Rotherhanų Yorks, England

---------------------------------- ...... ... ate......

BOSTON BAKING CO
8 Ames Street
Lowell, Mass

DREAMWALD CAFE
ST. GONTPROW, Sav.

859 Western Avenue 
Lynn, Mass

EMPIRE LAUNDRY 
17-35 Myrtle Street 

Lynn, Mass.

DETROIT, MICH
EUGENE PRINTING Co.

SPA USTVVĖ
Ch. J. Walls, Sav.
11715 Dequindre

Tel. 6-7689

Vynas - alus - likeriai 
VINCAS ŽEMAITIS, sav 

2400 Fenkell Avenue 
Tel. UN 1-9644-

CONCRETE BLOCK and PRODUCTS Co
Manufacturers of 

REAL BLOCKS BUILDING SUPPLIES
DETROIT, MICH

fbIP

fe

♦

Tel. Tyler 4-1711

Maloni lietuviška užeiga
VYNAS. ALUS, LIKERIAI

103^8 , woodward Avenue Detroit i

EDDYSTONE VIEŠBUtIS 
Satire Lounge Bar 

Puikūs gėrimai 
2700 FARK AVE 
prie Sproat St

Gazan9s restoranas
Puikus maistas

110 SPROAT ŠT., 
at Park Ave. r___ ___ ___

ANTANO IR NELĖS ŽUKAUSKŲ VADOVYBĖJE

ACME PIE COMPANY
J. HOMCHISspres

PARENGIMAMS IR NAMŲ VAIŠĖMS
Dideli ir maži pajai

Reikalaukįfe visose Detroito ir apylinkių krautuvėse
86 E. Milwaukee Detroit, it. Mich



Ml NewVirkas irApylinkė
LANKĖSI VIENBĖJE

šią savaitę darydami atosto
ginę kelionę J Brooklyną užsu
ko ir Vienybės įstaigą aplankė 
vienybiečiai iš Pittsburgh, Pa.:

- Vytautas Mažeika, Antanas 
! tulevičius ir Sim. Aleliūnas.

SĖKMINGAS TAUTININKU IŠVAŽIAVIMAS

STEPHEN BREDIS, JR.
ADVOKATAS

197 Havemeyer Street, 
Brooklyn 11, N. Y.

TeL: EVergreen 7-9394

PETER LUGER

Ma

; DIRBA LIGONINĖJE
Neseniai iš Europos atvykęs 

Sniečkus 
rado St.

,. gydytojas Antanas
• sau tinkamo darbo
’ Anthony džiovininkų ligoninė, 
i je Woodhawen, N. Y. šis jau
slias gydytojas tiek Lietuvoje, 
4.tiek Vokietijoje, būnant 
’ tyje, pasižymėjo, kaipo 

tbc specialistas.

trem_ 
gabus

LABŲ DIENŲ Iš
“MEŠKŲ KALNŲ”

Iš Bear Mountain Park, N. Y. 
mums rašo:

“šioje gražioje apylinkėje lei_ 
džiame atostogas. Maistas ge
ras, gamtos prieglobstyje gy
vuojame kaip Dievo ausyje. 
Maudomės kasdien.

Visiems labų dienų. Pr. Nar- 
.’vydas, J. ir M. Narvydai, P.

T. Pusnikai.”
ir

DĖL SIUNTINIŲ
New Yorko pašto įstaiga 

. kreipia siuntinėlių j Europą 
1 siuntėjų dėmesį, kad siuntinė- 
. liai būtų tvirtai 
rai surišti, ne^ 
žant laivuose ir 
kai nukenčia.

at_

įpakuoti ir ge- 
siuntinius ve_ 
kitur jie gero-

Liepos 27 d. buvo surengtas 
Tautininkų Centro ir SLA 242 
tuopos automobiliais išvažiavi- 
.nas į Januškių ūkį, Coram, L. 
i. Diena pasitaikė graži ir su. 
zažiavo nemaža svečių. Si vie_ 
a yra gana patogi išvažiavi- 
nams. Aplink miškai ir toli nuo 
’idmiesčio dulkių ir triukšmo. 
Išvažiavimo tikslas — atžymė- 
i 25 metų sukaktį, kaip JAV 
•aidžia pripažino Lietuvą de 
ure. Suvažiavusieji uogavo, už
kandžiavo ir šiaip smagiai links 
.ninosi.

Vėliau prasidėjo programa, 
'urią atidarė SLA 242 kuopos 
)irm. J. Baltus, pasakęs įžangi. 
ę kalbą ir tolimesnę progra. 

nos dali tęsti pavedęs Tautinin. 
:ų Centro vicepirm. J. Ginkui. 
3uvo pakviesti pasireikšti Tau. 
ininkų Centro pirm. V. Abrai. 

tis, kuris savo kalboje pabrėžė, 
kad.,būdami šios šalies piliečiai, 
esame dėkingi Jungt. Valsty
bėms už praeityje padarytą tek 
Įhigą žygi. Tą pačia proga ga
lime primintu Amerikos valdžia^ 
laikytis -tb; paties teisingumo 
principo.

Keletą žodžių pasakė nese
niai iš Europos atvykęs B. Če
ponis. Papasakojo kokius var
gus kenčia mūsų tautiečiai Eu
ropoje, ir prašė įvairiais būdais 
gelbėti. Dar kalbėjo: K. Pusni-

kas, P. Narvydas, D. Klinga, E. 
Rudnikas, J. Jokūbaitis, J. Nar
vydas, P. Simėnienė (Moterų 
Vienybės vardu), Feliksas Mor
kus.

Juozas G nkus paaukojo gra
žią dovaną, vadinamą “Miror 
Chest Sweets”, be to ūkio savi
ninkas P. Januškis — gėrimų. 
Visos dovanos buvo leidžiamos 
laimėjimu’. Gautas pelnas ski
riamas sušelpti tremtinius Eu
ropoje.

Tautininkų Centras tremti
niams paskyrė $100 ir yra daro
mi siuntinėliai. Prie laimėjimo 
bilietų darbavosi Moterų Vieny 
bes narės: P. Simėnienė, E. Bal- 
tuv.enė, St. Abraitienė. Bilie
tams aukojo stambesnėms su
momis: J. Ginkus, J. Šimėnas, ’ 
J. Baltus, J. Narvydas, J. Trei
gys, Ed. Michel, V. Abraitis, P. 
ir K. Pusnikai, J. Jokūbaitis, J. 
Jakulev’č’us, A. Vikrikas, R. 
Ambroze^ P. Budraitienė ir dau 
gelis kitų mažesnėmis aukomis.

Visi atvažiavusieji turėjo pro 
gos draugiškoje nuotaikoje pra
leisti ]aiką.

Tautininkų Centro ir SLA i 
242 kp. valdybos dėkoja vis’ems; 
už dalyvavimą šiame išvažiavi
me, O. Ginkuvienei ir J. Jokū
baičiui už damų vadovavimą, o 
Januškiams už malonų ir drau
gišką priėmimą.

MIRĖ JUOZAS ŠALTIS
Rugpiūčio 1 d. Chicago j e mi

rė prohjbicijos" lai kais pagarsė
jęs alaus baronas — Juozas Šal 
tis. Tuo metu Šaltis artimai 
bendradarbiavo su Al Capone 
ir buvo tapęs beveik milijonie
riumi. Tačiau vėliau milijonai 
išgaravo ir jisai mirė kaip pa pa
rastas vargšas.

Apie Šalčio mirtį pranešė di
dieji Amerikos laikraščiai.

CLEMENT A. VOKET- 
VOKIETAITIS 
ADVOKATAS 

41-40 74th Street 
JACKSON HEIGHTS, N. Y.

Tel. NEwtown 9-5972

Aukščiausios Kokybes Maistas 
Gerai Parinkti Gėrimai

178 BROADWAY BROOKLYN 11, N. Y
Tel. EVergreen 4-7114

SCHOLES BAKING, Inc.
LIETUVIŠKA DUONA — GERIAUSIA DUONA

J. VAITULIONIS
Pirmas lietuvis

Chiropraktas Gydytojas 
307 Grand Stret 
BROOKLYN. N Y.

Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak. 
Šventadieniais sn«tarus

PRANAS ALEXIS
ADVOKA TAS

110-18 JAMAICA AVENUE | 
Richmond Hill, L. L N 

Tel. Virginia 7-8110

THE LEVY COMPANY 
ST A TIONERS - PRINTERS 
Let us estimate your printing 

241 SOUTH 4th SREET 
Brooklyn 11, N. Y. 
Phone STagg 2-8669

Mes kepame visokias duonas ir 
pyragus vestuvėms, krikštynoms, 
gimtadieniams ir kitokioms iš
kilmėms. Visus užsakymus mes 

išplidome kuogeriausiai.

532 Grand Su Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 4-8802

KADA DR. VENCIUS LICENSES 
VYKSTA ATOSTOGŲ . . _ w. ,.x ; Beer, Wine, Liquor

Vienybėje buvo klaidingait WHOLESALE AND RETAIL 
pranešta, kad dr. B. K. Vencius : —j——--------------------------------------------------

išvykęs į Maine. Dabar paaiš
kėjo, kad dr. Vencius su sūnum 
Armonu išvyksta atostogų tik 
kitos savaitės penktadienį, bū
tent, rugpjūčio 15 d. Kartu į 
Maine vyksta Jonas Krūzė ir

VESTUVĖS
Liepos 7 d. susituokė Marija 

Hermanaitė su Leonu Šerkšniu. 
Medaus mėnesį praleido Kana
doje. Jaunieji veiklūs Operetės 
choro nariai.

Liepos pradžioje Vladislovą
Venciūtė iš Argentinos ištekėjo Armono Venciaus draugas Fa- 
už Aleko Nevicko. Povestuvinę • der. Atostogose, Maine valsty- 
kelionę atliko Kanadoje. Jau- Į beje, dr. Vencius su sūnum bus 
nieji apsigyveno 282 Cooper St., 
Brooklyn.

Rugsėjo 7 d. Juozas Garšva 
susituoks su p. Daukantaite.

net tris savaites.

CARE
neša, kad ji\ sudarę naują siun 
tinių į Europą rūšį, šiuose siun
tiniuose pasiunčiama 25 svarai

įstaiga New Yorke pra_

Liepos 26 d. Navicko salėje 
miltų ir 10 svarų taukų. Tokio 
siuntinio kaina — 4 dol. 

CARE adresas: CARE, 
Broad St., New York 4, N. Y.

Maspeth, N. Y., įvyko Lauryno 
ir Elenos Bliekų 25 vedybinių 
metų sukakčiai paminėti puota. 
Svočia buvo A. Visminienė, svo
tas — Petrauskas iš Great Neck,
L. L ir vakaro vedėjas vargo
nininkas A. Visminas . Svečių ! 
susirinko apie^lOO. Nemažai jų Į 
buvo iš Conn., Mass., Long Is
land, New Yorko. Daug gražių 
linkėjimų “jauniesiems” palin- < 
keta ir smagių dainų pridai- 
nuota. Puotaj daug pasidarba
vo J. Bliekienė, A. Pukėnienė,
M. Pezienė, A. Januškienė ir ki- 
tos.

j NOT’CE is hereby elven hat J iee.ise N<. 
EB 955 has been issued to the undersic-ned 
to sell beer at retail under Section 107 of 

Alcoholic Beverage Control Law at 
— Avenue M. Borough of Brook Ivn, 

Kings, to be consumed on

the
1906
County of
premises.

P. &

the

M. DELICATESSEN.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1686 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
56-58 Lorraine Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. _ ..

HYMAN BEREZ

NOTICE 
GB 7061 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law a; 
1106 Blake Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consigned 
premises.

VITO M. CICIO

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

tbo

NOTICE is hereby given that License No.
GB 1666 has been issued to the undersigned 

cn to sell beer at retail under Section 107 of 
du ■ Alcoholic Beverage Control

i 241 Ridgewood Avenue, Borough of Brooklyn.
__ 1 County of Kings, to be consumed off the 

_ I premises.
JOHk H. BAMMANN^^ZZElZZZZZZZZZEZSCEZZZžTZZVZUZSSZGEEZCSUaZEN

t PETER LISAUSKAS

pristato anglių visiems 
kurie tik kreipiasi —

496 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y. 

arba 
53-82 72nd PLACE 

MASPETH, N. Y. 
Tel. EVergreen 7-7411

at

NOTICE is hereby given that License Nn. 
GB 1694 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

I 400 7 orimer Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings to be consumed off the 
premises.

MARY BEREHEIKA

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 277 has been issued* to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 

9th St., Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed on the

MORRIS ZACK

ALLIANCE HALL 
SVETAINĖ IR BARAS 

Šokiai ketvirtadieniais, penkta
dieniais ir šeštadieniais. 

195-7 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

QUALITY MEAT MARKET 
AND GROCERIES

Shimanskas ir Mitchell, Sav.
378 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. EV er green 8-4608

X

VINCAS DAUNORA 
.Pirmas lietuvis vaistininkas.

A merikoje
229 Bedford Avenue

Brooklyn, N. Y.

WILLIAM SIEGFRIED
Vyno ir likerio Parduoeuvė 

328 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Tel. Evergreen 8-1122

102 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y. 
EVergreen 7-4829

VYNO IR DEGTINĖS 
KRAUTUVĖ 1

DeKALB TAVERN
VYNAS, LIKERIAI, ALUS 

A. SINUS, sav.
352 Onderdonk Avenue 

Brooklyn, N. Y.

BAR AND GRILL 
J. Mokolas. Sau. 
518 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

GREEN STAR UŽEIGA 
.A. Givis ir V. Kvietkus, Sav.

459 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

HAPPY DAYS RESTAURANT & BAR
- JUOZAS LUGAUSKAS, SAV.

Tai vieta, kur jums niekad nereikia nuobodžiauti. Čia 
visados linksma, jauku ir malonu. Kiekvieną šeštadieni 
čia Įvyksta puota, kur niekam netrūksta vaišiu - pirmos 

rūšies valgitt ir gėrimų. Prašome užeiti.
Mūsų salė nuomojama puotoms, vestuvėms, krikštynoms
426 SOUTH 5th STREET BROOKLYN, N. Y.

Jei norite Įsigyti gražius, stiprius, minkštus, 
. ... pliušu aptrauktus baldus, kreipkitės Į 

ATLANTIC UPHOLSTERY CORP.
Būsite patenkinti jų kokybe.

174 Broadway, Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-1954

Būdami Far Rockaway aplankykite
į THE TROUVILLE 

Barą ir Restaurana
1849 GREENPORT RD., FAR ROCKAWAY, N. Y.

Tel. F Ar Rockaway 7-0434

all

Edgar Rice Burroughs

hereby given that License No. 
been issued do the undersigned

252 South 
County of 
premises.

NOTICE is 
C 369 has 
to distribute beer at wholesale under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 134 Kingsland Ave.. Borough of B’klyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

MARCH BOTTLING CO.. INC .

4- .HAVE M EVER 8 Q259 
* RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASPETH, n. Y.

KNIGHT SCOWLED DARKLY.THE EVil 
•VILYENO DOES NOT YIELD HIS PRIZE
SO READILY/*

J WHEN TARZAN UW VUYgNO WITH 
ZllLA AND TOMMY IN HE

I LEAPED DC*N ANO AlTekED
I THROUGH THE MELEE. *——»■ ■ .................-—■■■■-.............

Pervertas savo brolio kardu. 
Gijohas ramiai gulėjo. Ir atro
dė, lyg Vilelnas dabar gailėtųsi

MIRĖ i 
Rugpjūčio 4 d., po ilgos ir 

sunkios ligos, mirė jauna, vos 
22 metų amžiaus sulaukusi, Ele
na Pranckevičienė. Velionė pa
liko vyrą Simoną Pranckevičių 
ir dviejų metų amžiaus sūnų 
Alan, kuris yra tėvukų, Juozo 
ir Marijos Pranckevičių, globo
je. Mirusios kūnas palaidotas 
rugpiūčio 6 d. Laidojo J. Garš
va.

“the Mattress Doctor”
Modem Mattress Co.

282 South 9th Street, 
BROOKLYN, N. Y. 

Williamsburg Section, 
Tel. EVergreen 7-9455 
kinds of bedding, matt

resses done over at very 
reasonable Prices. *

a

X

x

i

▼o padaręs Deja, dabar jau per

"Kerštas už mūsų viršininko 
m irt j." — šaukė vienas iš sar
gybinių, šokusių vytis bėgančią 
trijulę “Laukinė mergina padė
jo Vlleinui. Ji taip pat turi at
sakyti” — sargybinis šaukė.

FRANK FISCHETTI’S CHOP HOUSE 
Vynas - Likeriai - Alus

Kada esate piknike Dexter Parke prašome aplankyti mus
75-02 JAMAICA AVE., WOODHAVEN 21, N. Y.

' Tel. Michigan 2-9785

BOWNE BAR & GRILL '
J. VA LEN, Jr„ savininkas 

šokiai kiekviena šeštadienio vakaro 
Salė šeimyninėms pramogoms 

43-74 Bowne Street Flushing, N. Y.
7' ei. P Lushing 9-9532

t

Kf.« bus

tolian —

žiūrėkite

kitam

Iš tikrųjų Vileinas dabar bu
vo susirūpinęs. Net karališkas 
kraujas, kaip dabar atrodė, ne
išgelbės jo nuo bausmės. Taip, 
jis dabar suprato, kokį baisų, 
kokj žiaurų darbą jis atliko.

Tanelė ir Tommy, atsigrįžę 
atgal?aiškiai matė, Kas juos ve
jasi. Juodu suprato, kad pakliu
vus į sargybinių nagus, taip 
pat reikės nukentėti dėl Gijono 
mirties. Kas lieka daryti?

Vienybės

numery

Jeigu not i sutaupyti pinigų, tai nueik j Mičiulio rūbų san
dėlį ir nusipirk gamybos kaina geriausios medžiagos 

kostiumą bei paltą.

E. P MITCHELL CO.
1245 BROADWAY BROOKLYN, N. Y.

Tel. GLenmore 2-8802
(Greene Ave. kampas, pirmame aukšte, vienas blokas 
nuo Gates Ave. stoties, važiuojant B'way BMT linija)

STASYS ZUBAVIČIUS
(STANLEY P. ZUBAVICZ)

Pildo biznio, nuosavybių ir pavienių “Income” Taksus.
VISOSE VALSTYBĖSE IR MIESTUOSE

Patikrina visų biznio rūšių knygas.
Greitas ir sąžiningas patarnavimas.

Ill AINSL1E STREET BROOKLYN, N. Y.
Tel. E V er green 4-3049

A. POVILANSKO
Baras ir Restauranas

SALĖ ŠEIMYNINĖMS PRAMOGOMS
158 GRAND STREET BROOKLYN, N.

Tel. EVergreen 4-9737

TAISYKITE STOGUS IR SIENAS
Mes taisome stogus, idedam sky-light ir atliekame kitokius 
darbus surištus su namų priežiūrai Darbas” garantuotas.

Laišku ar telefonu kreipkitės: s
J & V ROOFING CO.

JONAS VIDIKSHIS, Savininkas
346 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN 11, N. Y.

Telefonas EVergreen 4-8471

IGNAS PECHINSKI
čia renkasi medžiotojai ir žvejoto j ai

404 Wythe Avenue ’ Brooklyn, N. Y. i
šalia medžiotojų klubo. TeL EV. 4-9064 ;

*-'*■*■ J.*. A J. J. J. 1

Gėlės vestuvėms, parems ir laidotuvėms 
Skubus patarnavimas

270 BROADWAY BROOKLYN, N. Y
Tel. EVergreen 4-8859

LAIDOTUVIŲDIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas, EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, Brooklyn, N. Y
Notary Public. Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUŠKAS), ,

423 Metropolitan Avenue,
Tel. EVergreen 7-4335

Brooklyn, N. Y.
Koplyčia Laidotuvėms

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS. Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT

Nota ry Public. Tel.. NEwton 9-4464

Tn| Virginia 7-4499

F. W. SHAUNS
(SALINSKAS)

LAJSNIUOTAS GR ABORTUS
Woodhaven. N. Y.

Koplyčia Laidotuvėms

ROGERS FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS. Direktorius 

Telefonas. STagg 2-4409
410 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS NOTARY PUBLIC

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja 
au^žmobilius Įvairiems reikalams




